
Familie  Hooghiemstra 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 11 augustus 2013. 

erwin@crugten.nl  

Hooghiemstra 

 

R. K. – Leeuwarden, (Dola-) Goutum, Beers, Bolsward, Amsterdam, Den Haag, enz. 

 

Hiemstra òf Hooghiemstra? 

 

De naam 

 

In het Fries, Heeg Hiem = groot erf. 

 

Heemstra, Hiemstra: heem = huis, hofstede, besloten erf bij een boerenwoning; ook werf
1
. 

 

Hooghiemstra = van het huis
2
; het suffix “stra” = van (Van Heemstra is dus dubbel!). 

 

In midden Friesland noemt men een buurtschap: merke, hemric of hemmerke; hem (ofri), later verbastert tot “um”, 

hiem (fri), heem (mnl) = nederzetting, dorp
3
. 

 

 

Herkomst van onderhavige familie? 

 

a. Een mogelijkheid van de herkomst van deze familienaam
4
: 

 Bij Goutum staat een boerderij Heechhiem, bereikbaar vanaf de Wergaesterdyk. 

 De boerderij is er een van het negentiende-eeuwse stelptype: het woon- en bedrijfsgedeelte onder één 

vierzijdig schilddak, traditiegetrouw respectievelijk bedekt met geglazuurde (blauwe) en ongeglazuurde 

(rode) pannen. De eerste steen van Heechhiem, een naam die zowel de voor- als zijgevel siert, werd blijkens 

een inscriptie gelegd op 17-07-1889. Aan het front is sindsdien het een en ander veranderd.  

b. De familie Hooghiemstra/Hooghiemster van de boerderij Heach Heem bij Goëngahuizen is géén familie van 

de Hooghiemstra´s in onderstaande stamboom. In de bewoners/pachterslijsten vanaf het begin van de 17
e
 

eeuw zien we geen familieleden van de onderhavige familieleden terug! 

c. Het Hoogheim, tussen Warga en Wartena, boven Misburen
5
. Het is niet waarschijnlijk dat onderstaande 

stamboom is ontstaan op deze plek omdat de Hooghiemstra’s die hier zijn ontsproten blijken af te stammen 

van de “Koning van Wartena”
6
. 

d. Uit de kwartierstaat van m’n kinderen: Gerrit Dyercks Fogelsangh, * Oosterwierum, huysman tot 

Oosterwyerum op Hoochhijem, † Oosterwierum 02-07-1575, tr.: Tyaemck Syeckes Atsma, * Oosterwierum, † 

ald. 03-07-1546. Tja?! Onderhavige familie heeft Fogelsangh-Atsma in haar kwartieren… 

e. Hooghiem, links van Hantum
7
: Ik acht het niet waarschijnlijk dat onderstaande familie uit deze streek komt 

omdat de aangetrouwde personen, evenals de voorouders uit de kwartierstaat (voorlopig) niet uit deze 

omgeving schijnen te komen. 

f. Het Hooghiem, links van Berlicum
8
. 

g. Hooge Hiem, rechts onder Tzum, richting Spannum
9
. Deze plaatsaanduiding komt naar mijn mening ook 

eventueel  in aanmerking omdat de voorouders uit de kwartierstaat van mijn kinderen uit deze Rooms 

Katholieke enclave blijken te komen.  N.b.: Ynte Albert tekende 1928: Hoog Hiemstra. 

h. Hoogheim, boven Hania, rechts onder Friens, links onder Grouw, boven Irnsum
10

.  Ook hier weer: Het is 

mogelijk, want de plek ligt op de goede hoogte qua lengte-/ breedte graad, gezien de herkomst van de 

personen genoemd in de kwartierstaat. 

i. Cammingha of  Hooghiemstra, voorm. state, thans boerenhoeve, in het Friesche dorpje Arum, kw. Westergoo, 

griet. Wonseradeel. Hoog-Huistra, voorm. state, prov. Friesland, kw. Westergoo, griet. Wonseradeel, arr. en 3 

½ u. N. W. van Sneek, kant. en 2 u. N. N. W. van Bolsward, 5 min. Z. van Arum, waartoe zij behoorde. 

j. Hooghiem (het), voorm. landh., prov. Friesland, kw. Westergoo, griet. Wymbritseradeel, arr., kant. en 1 u. Z. 

O. van Sneek, ¼ u. Z. O. van Uiterwellinga, waartoe het behoort. Ter plaatse, waar het gestaan heeft, ziet men 

thans eene boerderij. De daartoe behoord hebbende gronden, beslaande eene oppervlakte van 44 bund. 9 v. r. 

20 v. ell. 

mailto:erwin@crugten.nl


Familie  Hooghiemstra 

 2 

k. Hooghiem (het), voorm. landh., prov. Friesland, kw. Oostergoo, griet. West-Dongeradeel, arr. en 5½  u. N. O. 

van Leeuwarden, kant. en 1¾  u. O. van Holwerd, 5 min. Z. O. van Hantum. 

l. It Heech, een plaats waar een boerderij stond,  in eigendom van de familie Heemstra, in de nabijheid van 

Rinsumageest. 

 

 

Waarom Albert Tjepke de naam Hooghiemstra heeft aangenomen blijft mij vooralsnog een raadsel. Echter, in de 

naamlijst van inschrijving in 1811 zien we: A.T. Hooghiemstra te Bolsward – had de naam al – verder geen 

gegevens (Mairie Bolsward, fol. 67) [waar komt deze opmerking vandaan?!]. 

Over zijn vader vind ik alleen gegevens te Goutum, onder Leeuwarden. Mogelijk waren z’n ouders, 

woonachtig/werkzaam op Heech Hiem aldaar?! N.b.: De boerderij is 19
e
  eeuws! 

Bijzonder om hierbij te vermelden is dat zijn zus Antje en zijn broer Geert bij overlijden de naam Hiemstra hebben 

i.p.v. Hooghiemstra; de kinderen van Geert hebben wèl weer de naam Hooghiemstra aangenomen! 

 

Het valt mij op dat men veelal trouwt met meisjes/jongens van elders. Een probleem voor mij is, dat men ook vaak 

elders gedoopt en begraven werd! Dit alles maakt het des te moeilijker om de herkomst van deze familie 

Hooghiemstra te bepalen, vooral ook wanneer mijn enige houvast een patroniem of een doopgetuige is ... 

 

 

E.R. van Crugten, 

Den Haag 10-2012, 06-2013. 

\\\ 

 

 

 
Heechhiem, Goutum (foto: ERvC)   Goutum onder Leeuwarden 

 
”Als de daden spreken zijn woorden overbodig” 



Familie  Hooghiemstra 

 3 

I. 

Albert Jans, * ± 1700,  afk. van Goutum (1724), Geref., † < 1744, tr. Dola-Goutum 13/20/27-02-1724, tr. Goutum 

kerk 19-03-1724 (get. Grietje Hoytes, Lisabet Russing), bev. tr. R.K. Warga 21-04-1724: Antje/Antie 

Hoites/Hoijtes/Hoytes/Huytiens [alias Antje  Alberts?], afk. van Goutum (1724), R.K., * ± 1700,  † > 1744. 
(?) Lidmatenboek Wirdum Hv.: Jan Alberts, op 04-05-1710 belijdenis. 
Stemcohier Goutum 1728: zakelijke gerechtigen op Stem nr. 2, eigenaar Pastorie van Goutum met gebruiker Albert Jans. 

(?)Stemcohier Swichum 1728: zakelijke gerechtigden op Stem nr. 9: eigenaar Pastorie van Swichum, gebruiker Albert Jans. 

In 1733 met attestatie van Wirdum tr. Goutum wordt bij de Geref. gemeente vermeld Albert Jans, † Leeuwarderadeel 
Goutum/Swichum 1735. 

Omschrijvinge familiën 1744 te Goutum: wv. Albert Jans, gealimenteerd aantal personen 4 (dus: moeder met 3 kinderen). 

Kinderen: 

 

1. Lieuwe Alberts, volgt hieronder II. 

2. Jan Alberts, ~ NHv. Goutum-Swichum 12-02-1730, mog. † < 1744. 

3. Grietie, dv. Albert Jans en Antie, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 12-12-1731 (get. Sietske Jans; “de vader is 

niet R.K.”). 

Grietje Alberts, van Deinum, otr. Gerecht Leeuwarden 1761, tr. NHv. tr. reg. Deinum 15-10-1761, tr. bev. 

R.K. Breedstraat Leeuwarden 16-11-1761: Willem Anthonis/Antonius, van Deinum. 

Kinderen: 

 

a. Antonius Willems, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 22-12-1764 (get. Tjipke Albers). 

b. Albert Willems, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 27-07-1766 (get. Antje Alberts, Tiepke Alberts). 

c. Antonius Willems, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 07-02-1772 (get. Acke Jans, Lieuwe Alberts). 

 

4. Tiberius (=Tjepke) Albertus, volgt mog. nr.  II
2
. 

 

 

II. 
Lieuwe/Leeuwe Alberts, ~ NHv. Goutum-Swichum 14-04-1727 (Paasmaandag), †/begr. Oldehoofsterkerk 

Leeuwarden 25-10-1779, otr. Leeuwarden NHv. 22-04-1759,  tr. R.K. statie Breedstraat Leeuwarden 20-05-1759
11

 

(=dezelfde dag als Tjepke Alberts!; get. Jance Classes, Sjoukje Piters, Geertje Abes), is bevestigd de zelfde datum 

NHv. gem. reg. Goutum-Swichtum, Goutum
12

 en Leeuwarden
13

: Aaltje/Aeltje Hermes/Harmens, * Menaldum, ~ 

R.K. Par. Dronrijp 02-01-1731 (get. Elickje Piers), begr. Oldehoofsterkerkhof  ald. 06-02-1780,  dv. Harmen Jans 

Knijp, van Menaldum  en Trientje Lourens, van Marrum (tr. R.K. Dronrijp, bev. NHv Menaldum 26-11-1720). 

n.b.: Lieuwe=Laurentius óf Livius. 

Uit dit huwelijk: 

1. Catharina Lieuwes, * Goutum, ~ R.K. parochie Breedstraat Leeuwarden 26-03-1762 (get. Tietje Siebrens, 

Trientje Jurgens)
14

. 

2. Lourens/Laurentius Lieuwes/Leuwes, * Goutum, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 26-09-1764 (get. 

Trientje/Trijntje Lourens/Laurens)
15

, hij is pedist afk. van Leeuwarden (1784), † ald. Par. R.K. Het Klooster 

30-12-1787, begr. Olddehoofsterkerkhof 04-01-1788,  tr. R.K. statie Het Klooster/Galileërkerk Leeuwarden 

èn  reg. Hv. 16-05-1784: Hyke Douwes, afk. van Leeuwarden (1784). 

3. Harm/Harmen/Hermanus Lieuwes/Leuwis Asma (waarsch. vanwege z’n beroep: “aschman”), * Goutum, ~ 

R.K. Breedstraat Leeuwarden 18-09-1766 (get. Trientje Hermes)
16

,  † 29-08-1827, otr. Gerecht Leeuwarden 

29-04-1791, tr. R.K. statie Breedstraat Leeuwarden 17-05-1791: Hinke Jans; beide wo. onder de klokslag van 

Leeuwarden. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Aleidis/Aaltje, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 24-12-1793 (get. Trintje Jans). 

b. Leuwe, ~ R.K. Wijtgaard 19-07-1795 (get. Antje Leuwis). 

c. Jan, ~ R.K. parochie Over de Koornmarkt Leeuwarden 29-11-1798 (get. Herms Geerts). 

 

4. Anna/Antje Lieuwes, * Goutum, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 30-10-1768 (get. Antje Albers)
17

. 

5. Catharina/Trientje Lieuwes, * Goutum, ~ R.K. Breedstraat Leeuwarden 30-03-1770 (get. Trientje Hermes)
18

, 

† Leeuwarderadeel 17-01-1840, tr.: Rinse Egberts. 



Familie  Hooghiemstra 

 4 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Lourens, ~ R.K. parochie Breedstraat Leeuwarden 20-04-1794 (get. Antje Lieuwes; vader is Fredrik). 

b. Lourens, ~ R.K. parochie Grote Kerkstraat Leeuwarden 19-07-1801 (get. Antje Lieuwes). 

 

  

II
2
. 

Tjepke (Tjipke/Sepkje/Sipke/Joseph/Josef) Alberts (Hoog Hiemstra), ~ R.K. par. Breedstraat 

Leeuwarden 12-09-1735 (get. Sietske Jans), afk. van Goutum (1759), meester timmerman te Goutum
19

, †/□ ald. 

1782
20

, otr. N.Hv. gem. Leeuwarden
21

 22-04-1759, otr. N.Hv. oude kerk Goutum-Swichtum
22

 20/22-04-1759, tr. 

R.K. statie ‘t Klooster Leeuwarden 20-05-1759
23

 (get. Geerts Geerts, Keske Geerts), tr. gerecht  N.Hv. ald., 

bevestiging (óók bev. te Swichum!), tr. Goutum 20-05-1759
24

: Froukje(n)/Vrauwke/Vrouwk(j)e/Vrouwtie/Veronica 

Geerts/Geers/Geersk, * ± 1730/40
25

, afk. van Goutum (1759), †/□ ald. 1793
26

. 

Statie (schuilkerk) Het Klooster was in een gedeelte van het voormalige Witte Nonnen Klooster, in de Bontepapesteeg. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Anna/Anne/Antje/Antie Tjepkes/Tjipkis Hiemstra (I), * Goutum, ~ R.K. Klooster Leeuwarden 28-

03-1761 (get. Antie Alberts, Geert Geers)
27

, wo. Leeuwarden, † ald. 26-05-1853
28

, otr. (3)/tr. Lekkum NHv. 

09-01-1791 (beiden wo. ald.): Haaitse/Haitse/Haitze/Haytse Jans du Pon, □ Leeuwarden 11-04-1807. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Juliana (Jeltje) Haytses du Pon, ~ R.K. parochie Breedstraat Leeuwarden 03-01-1792 (get. Vroukjen/ 

Froukje Geerts). 

b. Veronica (Vroukjen) Haytses du Pon/Dupon, ~ R.K. parochie Breedstraat Leeuwarden 05-06-1794 

(get. Maryke/Maria Geerts), † ald. 30-09-1859, tr.: Johannes Jacobus Sterk, † ald. 10-03-1877, zv. 

Johannes Adam en Katharina Heerbeek. 

c. Tjipke Haytses du Pon, ~ R.K. parochie Over de Koornmarkt Leeuwarden 31-01-1797 (get. Geert 

Tjipkes). 

d. Pieter Haytses du Pon, ~ R.K. parochie Over de Koornmarkt Leeuwarden 26-08-1799 (get. Albert 

Tjipkes). 

e. Geert Haytses du Pon, ~ R.K. parochie Over de Koornmarkt Leeuwarden 03-12-1802 (get. Geert 

Tjipkes). 

f. Jan Haitzes, ~ R.K. parochie Over de Koornmarkt Leeuwarden 14-11-1805 (get. Trientje Rensis), 

begr. ald. 07-03-1807. 

 

2. Gerardus Hiemstra (I), volgt nr. III. 

3. Antje (II)/Anske Tjepkes, * Goutum, ~ R.K. Klooster Leeuwarden 10-02-1764 (get. Jeltje 

Hermes/Harmens namens Antje Alberts)
29

. 

4. Antje (III), ~ R.K. Het Klooster Leeuwarden 10-10-1764 (get. Antje Alberts, Jeltje Hermes). 

5. Anne Tjepkes, * Goutum, ~ R.K. Klooster Leeuwarden 08-06-1766 (Antje Alberts)
30

. 

6. Amelberga Tjepkes, * Goutum, ~ R.K. Klooster Leeuwarden 22-04-1769 (get. Antje Alberts)
31

. 

7. Albertus Hooghiemstra, volgt III
2
. 

8. Gerardus Hiemstra (II), * Goutum, ~ R.K. parochie Het Klooster Leeuwarden 30-06-1775 (get. Sjouke 

Frans  namens Gerardus Geerts)
32

. 

 
 

III. 

Gerardus (Geert) Tjepkes/Tjipkes/Tjipkis Hiemstra, ~ R.K. Het Klooster Leeuwarden 16-04-1762 (get. 

Geert Geerts)
33

, wo. Wirdum (1831), † Wirdum, Leeuwarderadeel 04-02-1831
34

, otr. ald. 29-04 en 06/13-05-1792, tr. 

Wijtgaard bev. R.K. (facie ecclesia) en Goutum bev. NHv. 20-05-1792: Attje/Otje Pieters/Pijters/Piters Adema, 

beiden afk. van Goutum. 

Kinderen: 



Familie  Hooghiemstra 

 5 

 

1. Kind van Geert Tjipkes, □ Jacobijnerkerkhof  Leeuwarden 08-12-1793. 

2. Cecilia Geerts (Sytske/Sietske) Hooghiemstra, * Wytgaard , ~  R.K. ald. 17-11-1794 (get. Gerbregt 

Jans), wo. Leeuwarden, † ald. 27-02-1887
35

, tr. ald. 01-02-1829: Harmanus van der Heide(n), * ald. ± 1801, 

loodgietersknecht, † < 02-1887, zv. Pieter Geerts en Trijntje Harmanus En?ers. 

Kinderen: 

 

a. Agatha van der Heide, * Leeuwarden 12-03-1829, † ald. 30-09-1887, tr. ald. 29-04-1866: Sytze Mulder. 

b. Catharina van der Heide, * Leeuwarden 18-02-1832. 

 

3. Tjipke/Tjibbe Geerts Hooghiemstra, * Wijtgaard, ~ R.K. ald. 12-08-1797 (get. Jantje Jans), † 

Leeuwarderadeel 24-12-1867, ongehuwd.
36

 

4. Petrus (Pieter) Geerts Hooghiemstra, * Wytgaard, Leeuwarderadeel, ~ R.K. ald. 07-07-1800 (get Antje 

Tjipkis), † Leeuwarderadeel 28-07-1872
37

, tr. ald. 24-05-1849: Clara Douwes Kamstra, * Wirdum ± 1799, † < 

07-1872, dv. Douwe Sibrens en Witske Martens. 

 

 

III
2
. 

Albert Tjepkes Hooghiemstra, * Goutum-Leeuwarden
38

 12-03-1770, ~ R.K. parochie ‘t Klooster Leeuwarden 

12-03-1770 (als “Albertus”,  get. Sjoukje Franses namens Aukje Alberts)
39

, wo. Leeuwarden (1813), timmerknecht 

(1813), timmerknecht (1825), timmerman (1827) te Bolsward, † Bolsward als Timmerknegt 13-04-1829
40

, R.K., otr. 

(1) Beers 29-05-1796
41

, tr. Oosterwierum (hij komt van Wijtgaard, zij van Beers; met attestatie naar Oosterwierum): 

Jeltje Intes/Yntes Kingma, * Jorwerd, ~ Wytgaard 12-06-1762, †
42

 Bolsward 08-01-1809, dv. Ynte Jans en Sibbeltje 

Andries (Jorwerd); tr. (2) Bolsward 14-03-1813
43

: Aaltje Sakes Brinksma, * ald. 30-01-1765, winkelierster-

koopvrouw ald., † ald. buitenbuurt F.684 20-01-1848, dv. Sake Hermanus en Okje Reins; tr. (1) ald. (R.K.) 16-05-

1790: Heert Pieters Galema, * ald. 04-11-1759, † ald. 15-08-1806, koopman, zv. Pieter Jans en Trijntje Feddes. 
 Naamboek (1811) Rijksarchief te Leeuwarden: “A.T. Hooghiemstra; Bolsward; had de naam al; verder geen gegevens.” 

In de akte bij z’n 2e huwelijk staat: zv. Albert T. Hiemstra en Froukje Geerts; aan het einde van deze akte “de toenaam van Albert 

Tjipke Hiemstra moet zijn Hoog Hiemstra”. 

Hooghiemstra-Brinksma wonen 1825 Bolsward Kleine Dijlacker C.368. 

 

    
 1827  

 
1813 

Uit zijn huwelijk met Jeltje Intes: 

 

1. Johannes Alberts, * Beers – Baarderadeel , ~ R.K. parochie Oosterwierum 24-02-1797
44

 (doopborg Ynte 

Jans = opa). 

2. Tjipke/Tjepke Alberts Hooghiemstra, * Beers – Baarderadeel, ~ R.K. par. Oosterwierum 05-01-1800 

(doopborg Doetje Intes=tante), boerenknecht te Beers, later 5 jaren (lichting 1825) gediend bij de Nationale 

Infanterie 8
e
 afd. (Utingeradeel), later wo. te Bolsward, Kleine Dijlakker C.368 als timmerknecht (1824) en 

als Boere Knecht (1827), † ald. woensdag 18-11-1829
45

, tr. (1): Trijntje Heerts Galema
46

, dv. de 1
e
 man van 

z’n stiefmoeder (!); tr. (2) ald. 28-10-1827
47

: Jeltje Johannes Woudboer, * ald. 25-10-1795, † Veenhuizen 

(Norg) 07-10-1841
48

, dv. Johannes Haijes en Antje Jacobs, “partner van Tjebke Alberts Hooghiemstra, 

weduwnaar, voorm. woonpl. Bolsward”. 
T.A. Hoogheemstra, in leven gehuwd met Jeltje Johannes Woudboer, vermeld te Ommerschans als bedelaar (17-06-1841 ! Zie 

 overlijdensdatum…). 

1821 Dokkum, notaris E. Fockema, Akte van plaatsvervanging:49 
- Kornelis Gerbens Tuma, timmerknecht te Ee, bijgestaan door zijn vader Gerben Ynzes Tuma, landbouwer te Metslawier, loteling. 



Familie  Hooghiemstra 

 6 

- Tjipke Hooghiemstra, wagenmakersknecht te Leeuwarden, plaatsvervanger. 
 

1825 Heerenveen, notaris W.B. Kool van Heerens, Akte van plaatsvervanging:50 

- Tjepke Alberts Hooghiemstra te Bolsward. 
- Uilke Uiles Brouwer te Harig. 

 

1825 Koudum, notaris G. Keuchenius, Akte van plaatsvervanging:51 
- Uilke Uilkes Brouwer te Mirns, loteling, onder voogdij van Cornelis Uilkes van der Zee. 

- Tjepke Alberts Hooghiemstra te Bolsward, plaatsvervanger. 

 Kind uit 1
e
 huwelijk: 

 

a. Aantje/Aaltje Tjepkes Hooghiemstra, * Bolsward 10-11-1823
52

, † ald. 11-08-1824
53

 (de 

aangever erkent de vader te zijn). 

 

3. Ynte Alberts, volgt IV. 

 

 

IV. 

Ynte Albert(s) Hooghiemstra, * Beers, Baarderadeel, ~ Oosterwierum 22-04-1803 (R.K., doopborg Sybbeltje 

Yntes =tante), timmerknecht/-man (Bolsward 1824,27-64), † Bolsward 05-08-1864
54

, tr. ald. 09-09-1827
55

 (zijn 

vader aanwezig; schoonouders geven schriftelijke toestemming!): Anna Pieters Coulbout, ~ R.K. Harlingen 27-01-

1797 (get. Elizabeth Colbaut), dienstmeid (1827), R.K., † Bolsward 28-11-1878
56

, dv. Pieter Joseph Coulbaut (mr. 

kleermaker, burgemeester Harlingen) en Anna Wijngaarden (Maastricht-Leeuwarden). In 1827 (huw.bijlage) tekent 

hij als: ynte albert hoog  hiemstra, zv. Albert en Jeltje Yntes Kingma. Hij is dan finaal vrijgesteld van de militaire 

dienst vanwege broederdienst. 

 

   

 1827       1831   

   

1834      1838 

  

 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Albert Yntes, volgt V. 

2. Anna Ynten Hooghiemstra, * Bolsward 23-02-1831, R.K.
57

, † ’s-Hertogenbosch 25-02-1915, tr. (1) 

Bolsward 01-11-1857
58

: Ringenerus/Regnerus de Jong, * Sneek 1833, R.K. kastmaker, wo. Brouwersteeg 

ald.
59

, † ald. 17-06-1864, zv. Gerardus en Antje Stoelinga (ald.); tr. (2) ald. 24-11-1867: Gerrit Kramer, * 

Bolsward 14-02-1833, † Sneek 21-11-1910, zv. Yp Klases en Ynske Piers de Boer (ald.). 

Uit haar 1
e
 huwelijk: 

 

a. Gerard de Jong, * Sneek 24-10-1858. 

b. Anna de Jong, * Sneek 04-11-1860, † Leeuwarden 04-07-1891. 

 

Uit haar 2
e
 huwelijk: 

 

c. Regina Kramer, * Sneek 22-08-1868, † Doetinchem 18-11-1941, tr.: Franciscus Johannes ter Ellen, † 

< 1941. 

d. Juliana Kramer, * Sneek 29-09-1870, † Driel 30-07-1941, tr.: Hermanus Henricus Kitslaar, † < 1941. 



Familie  Hooghiemstra 

 7 

 

3. Jeltje/Jiltje IJntes Hooghiemstra, * Bolsward 21-02-1834
60

, tr. ald. 30-05-1858: Sjoerd Jetzes 

Scheerstra, * ald. 17-08-1835, † ald. 19-04-1873, zv. Jetze Oeges en Trijntje Sjoerds Lepstra. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Jetze Scheerstra, * Bolsward 22-12-1859, † ald. 24-05-1860. 

b. Anna Scheerstra, * Bolsward 03-03-1861, † ald. 22-04-1861. 

c. Jetze Scheerstra, * Bolsward 05-05-1862, † ald. 12-06-1863. 

d. Anna Scheerstra, * Bolsward 02-08-1863. 

e. Jetze Scheerstra, * Bolsward 02-11-1865, tr. Woensel en Eckart 29-08-1894: Catharina Teuwens, * 

Luyksgestel 24-12-1859, dv. Bernardus en Catharina Peeters. 

f. Feronika Scheerstra, * Bolsward 28-06-1869, tr. ald. 20-04-1890: Gradus Hubertus Driessen, wo. ’s-

Hertogenbosch. 

 

4. Jantje Yntes Hooghiemstra (♀), * Bolsward 19-07-1838
61

, † ald. 20-07-1838, oud 1 dag. 

5. Pietje Yntes Hooghiemstra (♀), * Bolsward 19-07-1838
62

, † ald. 01-08-1838, oud 13 dagen. 

 

 

  
Albert Yntes  Theresia Jans 

 

 

V. 

Albert Yntes Hooghiemstra, * Bolsward 30-07-1828
63

, R.K., kleermaker, † Amsterdam 26-07-1910, □ R.K. 

Kerkhof ald. Buitenveldert, tr. Bolsward 01-06-1851
64

: Theresia Jans Okkes/Okkers, * Hindeloopen 18-06-1826
65

, 



Familie  Hooghiemstra 

 8 

R.K., † Amsterdam 16-03-1914, □ Buitenveldert, dv. Jan Salings Okkes en Tietje Lolles de Vreze/Vreese 

(Hindeloopen). Het echtpaar woonde met hun kinderen aan het Kleinzand Boleverk te Sneek
66

.  

10-05-1862 -  Albert Yntes van Sneek naar Bolsward. 

  

 

Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

1. Ynte, volgt VI. 

2. Jan, volgt VI
2
. 

3. Anna Alberts Hooghiemstra, * Sneek 26-08-1855
67

, † Amsterdam 21-04-1920, □ ald. Buitenveldert. Ze 

gaat 08-06-1872 van Bolsward naar Sneek; zij vertrekt 20-12-1877 van Bolsward naar Sneek om te gaan 

werken als dienstmeid, tr. Bolsward 22-11-1885: Jacob Mattias Gerritsma, * ald. 09-09-1857, †/begr. 

Amsterdam Buitenveldert 11-02-1937, zv. Mattias Jans en Joukje Jans Mulder (Hichtum-Schettens). 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Theresia Geertruida Gerritsma, * Amsterdam 26-01-1888. 

b. Mathias Albertus Gerritsma, * Amsterdam 25-02-1891, † Amstelveen 1976, tr. Amsterdam 29-04-

1915: Maria Hendrika Homburger, * 1887, † 1963. 

c. Albertus Ignatius Gerritsma, * Amsterdam 08-09-1892. 

 

4. Willebrordes Hooghiemstra, * Sneek 10-08-1857
68

, † ald.
69

 of Bolsward 10-01-1862 (4 jr.). 

5. Johannes Hooghiemstra, * Sneek 26-08-1859
70

, † ald.
71

 of Bolsward 14-01-1862 (2 jr.). 

6. Johannes Hooghiemstra, * Bolsward 24-02-1863, R.K., timmerman, † ’s-Gravenhage 21-11-1935, tr. 

Amsterdam 22-05-1902: Petronella Postma, * Schoterland ± 1869, dv. Roelof en Frederika Werps. 

7. Willebrordes, volgt VI
3
. 

8. Theresia (Alberts) Hooghiemstra, * Bolsward 29-08-1865
72

, † ald. 18-06-1866
73

, oud 9 maanden. 

9. Regnerus Hooghiemstra, * Bolsward 19-05-1867
74

, † Neerbosch, gem. Nijmegen 29-06-1884
75

. 

10. Theresia Hooghiemstra, * Bolsward 12-06-1874
76

, dienster, wo. einde 19e eeuw te Amsterdam, begr. ald. 

Buitenveldert 24-05-1953, tr. zij Bolsward 11-06-1904: Hendrik Douma
77

. 

Kind: 

 

a. Agatha Douma, * Bolsward 15/24-09-1913. 

 

 

 
 



Familie  Hooghiemstra 

 9 

 
In de rolboeken van de arrondissementrechtbank (gedaagde 28-12-1895) 

 

VI. 

Ynte Alberts Hooghiemstra, * Sneek 30-03-1852
78

, R.K., steenbakkersknecht, † Bolsward 18-10-1940
79

, □ 

R.K. ald. de 21
e
, tr. Bolsward 27-05-1877

80
: Gjettje/Geertje Teernstra, * Workum 13-11-1852, † Bolsward 20-06-

1927, dv. Siebren Jans en Agata Engeles de Wolf. 
1894 Workum, notaris K. Tjebbes, Royement, akte niet aanwezig:81 

- Jokje Siemensma te Workum, gehuwd met Lieuwkje Teernstra. 

- Ynte Hooghiemstra te Bolsward, gehuwd met Geertje Teernstra. 

- Engele Teernstra te Makkum. 

- Romke T eernstra te Dedgum. 

- Foppe Teernstra te St. Nicolaasga. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Albertus, volgt VII.  

2. Sijbrandus, volgt VII
2
. 

3. Theresia Hooghiemstra, * Bolsward 16-11-1881, tr. ald. 11-06-1904: Hendrik Douma
82

, * Makkum 11-

06-1879, † Bolsward 07-02-1950, □ ald.. 

4. Agatha Hooghiemstra, * Bolsward 24-02-1883, tr. Doniawerstal 28-04-1922: Pieter Negenman, * 

Doniawerstal ± 1883, zv. Beerend en Gooits de Jong. 

5. Regnerus, volgt VII
3
. 

6. Dochter Hooghiemstra, */† Bolsward 23-03-1886
83

. 

7. Engele Hooghiemstra, * Bolsward 07-02-1889, chef in kruidenierswinkel te Amsterdam (ca. 1909), † 

Nijmegen 12-04-1972, □ R.K. Jonkerbos de 15
e
, tr.: Petronella Maria Hendriks; tr. Amsterdam 05-11-1913: 

Johanna Josephina Scheerboom, * Amsterdam ca. 1888, † Venray 23-06-1947, dv. Cornelis Johannes en 

Maria Johanna Hansen. 

Uit dit huwelijk: 

 

b. Cornelis Johannes Hooghiemstra, * Haarlem ca. 1914, † Millingen 14-09-1918. 

c. Josephina Hendrika Maria Hooghiemstra, ~ R.K. Millingen 17-04-1919 (get. Johan Töckling, 

Hendrika Scheerboom). 

d. Geertruida Gezina Hooghiemstra. 

 

 

    
Jan Alberts    Grietje Nannes 



Familie  Hooghiemstra 

 10 

VI
2
. 

Jan Alberts (Johannes Hendrikus) Hooghiemstra, * Sneek 15-03-1853
84

, R.K., † Breugelstraat, Den Haag  

21-11-1935
85

, □ ald. R.K. St. Barbara, hij was o.a. herenkleermaker te Bolsward, matrassen- en beddenmaker en 

later nachtwacht,  tr. Bolsward 20-05-1883
86

: Grietje Nannes Gala(e)ma, * Schettens (Wons) 05-04-1856, R.K., 

dienstbode te Bolsward, † ald. 08-10-1911, □ ald., dv. Nanne Fokkes, boer (Workum/Schettens) en Sybrigje Jans 

Gerritsma (Bolsward). 

Zij wo. in een zijstraat naar het stadhuis te Bolsward en spraken stadsfries. 
1873 Leeuwarden, notaris J. v. Leeuwen, Akte van plaatsvervanging:87 
- Jetse Ybeles van der Ven te Bergum, loteling, onder voogdij van Kornelis Johannes van der Schans. 

- Jan Hooghiemstra te Bolsward, plaatsvervanger. 

Uit dit huwelijk: 

 

       
Siebrigje   Jan  Theresia  Fokje  Anna  Nanne 

 

1. Sijbrigje (Siebrigje) Hooghiemstra, alias Zr. Wereburga, * Bolsward 01-03-1884, R.K., Religieuze 

van de Congregatie Liefdezusters van de H. Carolus Borromeus, Onder de Bogen te Maastricht. Ingekleed 04-

04-1914, geprofest 04-11-1916, † Goes 21-03-1942; wo. 09-09-1930 Den Haag; kwam uit Amsterdam 

(Liefdezussen). Ingetreden op: 10-02-1914 Eerste professie; Eeuw. professie: 04-11-1916. 

2. (Jan) Albert, volgt VII
4
. 

3. Theresia Geertruida Hooghiemstra (tante Trees), * Bolsward 21-12-1888,  R.K., † Amsterdam 24-05-

1953 op Pinksterzondag, op 78 jarige leeftijd, □ ald. de 29
e
 op de R.K. Buitenveldert. Werkte in dienst van de 

Hoofd Officier van Justitie, Keizersgracht te Amsterdam (“rijke lui”). Hoofd Prefecte van de Dames 

Congregatie St.-Liduina, Willebrorduskerk, Amsterdam. Wo. o.a. ald. Vondelstraat 97. 

4. Fokje Maria Hooghiemstra, alias Zr. Bonifacia, * Bolsward 14-08-1891, † Heiloo 18-12-1975, □ ald. 

kloosterkerkhof, zat in het klooster aan de Waldeck Piermontkade te Den Haag, Religieuze in Congregatie van 

de H.Juliana van Falconerie, Hoogeweg 65 ald., □ ald. 

  



Familie  Hooghiemstra 

 11 

 
5. Anna Hooghiemstra, * Bolsward 18-08-1893, R.K., wo. Amsterdam als bode (1914), vrijgezel; werkte op 

een technische school aan de Nieuwe Haven Den Haag, waarschijnlijk als schoonmaakster, wo. Scheeperstraat 

22 ald., verhuisde later met haar zus Trees naar Amsterdam. 

6. Nanne Ferdinand, volgt VII5. 

 

 

VI
3
. 

Willebrordus Hooghiemstra, * Bolsward 01-04-1864
88-89

, beroepsmilitair-Adjudant, fortwachter, wo. 

verschillende plaatsen, † 13-08-1948, tr. Waalwijk 27-09-1887
90

: Clasina van der Wiel, * Waalwijk 19-05-1863, dv. 

Peter en Anna Maria van Bergen. Het gezin woont 1927 aan de Celdebesstraat 32 (1 hoog) te Amsterdam (in 1927 

afkomstig uit Hilversum, in 1933 uit Den Bosch). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Willebrordus, volgt VII
6
. 

2. Maria Theresia Hooghiemstra, * 1888, † 17-05-1976, wo. Amsterdam, tr.: Jacobus Mattheus Hermanus 

Hömann, * 1884, † 08-06-1974, beroep drukker. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. U.M.E.C. (Lien) Hömann, * Amsterdam 03-03-1913 (leeft nog 12-2007). 

b. Willebrordus? (Wim) Hömann, *  1920, tr.: M.W. (Mieja) Gabriël, wo. in Amsterdam. 

 

3. Albert, volgt VII
7
. 

4. Petrus, volgt VII
8
. 

5. Johannes, volgt VII
9
. 

 

 

 

 
 

 
In de rolboeken van de arrondissementrechtbank (gedaagde 22-09-1894) 

 

VII. 

Albertus Hooghiemstra, * Bolsward 08-04-1879, stoker op de grote vaart, komt 1904 naar Amsterdam, † ald. 

1934-35, tr.: ald. 17-05-1905: Gerardina Scheerboom, * ald. 12-11-1876, † 1954, dv. Cornelis en Maria Hansen 

(Amsterdam). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Geertruida Agatha Hooghiemstra, * Amsterdam 30-03-1906, naaister, † Nijmegen 10-07-1986. 

2. Cornelis, volgt VIII. 

3. Maria Johanna Hooghiemstra, * Amsterdam 24-03-1909. 

4. Einte, volgt VIII
2
. 

5. Hendrika Johanna Hooghiemstra, * Amsterdam 29-04-1912, werkster, † 1996. 



Familie  Hooghiemstra 

 12 

6. Sybrandus Einte (Piet) Hooghiemstra, * Amsterdam 27-07-1913, meubelmaker, heeft een kleinzoon: 

Maarten Sybrand Hooghiemstra, leraar.
91

 

7. Theresia Gerardina Hooghiemstra, * Amsterdam 22-04-1916, kleermaakster, † ald. 28-12-1993. 

8. Jacobus Arnoldus Hooghiemstra, * Amsterdam 12-04-1920, schoenmaker, † ald. 02-08-1988. 

 

 

VII
2
. 

Sybrandus Ynte (R.) Hooghiemstra, * Bolsward 27-02-1880, kleermaker, † Amsterdam 06-01-1972, □ R.K. 

Buitenveldert de 10
e
, tr. (1) ald. O.L.V. vd. H.Rozenkrans 11-08-1904: Maria Cornelia Helena (Marie) Lobach, * 

Enschede 23-06-1879, † Amsterdam 02-04-1939, □ ald. R.K. Buitenveldert de 6
e
, dv. Jozeph en Albertha Ticheler 

(Haarlem, Rijp); tr. (2) ald. 22-05-1940: Mathilda HendrikaJosephina van Vilsteren, * ald. 23-08-1889, † ald. 06-02-

1962, dv. Hendrikus Johannes Nicolaas en Geertruida Hammann (Amsterdam). 

Uit zijn 1
e
 huwelijk: 

 

1. Ignatius Jozef Sijbrandus Hooghiemstra, * Amsterdam 23-06-1905, (?) † 25-06-1905, tweeling met: 

2. Bertha Geertruida Maria (Bep) Hooghiemstra
92

, * Amsterdam 23-06-1905, † ald. 11-08-1980, □ 

Buitenveldert, tr.: Nicolaas Petrus Cornelis (Nico) Man, zv. Cornelis en Louisa Josephina Alexandra ten 

Broek. 

 Uit dit huwelijk mij bekend: 

 

a. Maria Louisa Bertha (Mia) Man, * 1939, † 1983, tr. Theo N.. Zij emigreerde in 1968 met haar gezin 

naar Canada en kwam in 1971 terug in Nederland. 

 Dochter:  

- Kirsten, * 1966, tr. Mario N., gescheiden, en hebben een zoon Lorus. 

 

b.  Robertus Antonius Joseph (Bob) Man, * 1940, † ± 1969/70, Down’s syndrome. 

c.  Beatrix Catharina Maria Sybranda (Bea) Man, * 16-05-1942, † Port Moody (Canada) 15-08-1997, tr. 

Jan Willem Piet Zwaga, * Amsterdam 23-11-1939, † New York 11-09-1995, zv. Piet en Hedwig 

Dorothea Amelung; emigreerden naar Canada in 1968. 

 Kinderen: 

- Linda Manuella Zwaga, * 1964, tr. (1) N. Hargreaves; tr. (2) 1995: Gary Pettipas. Kinderen uit 

1
e
 huwelijk: Timothy (Tim) Hargreaves, * 1983 en Luke Robert Hargreaves, * 1985. 

- Robert Alexander Zwaga, * 1966, tr.: Samantha Jane Reynolds, dv. Keith en Lorraine N.. 

Kinderen: Laura Jane Zwaga, * 1995 en Lucy Bee Zwaga, * 1998. 

d. Irene Anna Maria Man, * 1944, tr. (1) Jan N. (gesch.); tr. (2) 1997: Wim N.. 

 Kinderen uit 1
e
 huwelijk: 

- Niels, * 1968, is nu (2004) gehuwd met ene LaToya (niet de moeder van zijn zoon Damian). 

- Steffan, * 1973, tr.: Zarina N., kinderloos in 2004. 

- Karen, * 1969, ongehuwd in 2004. 

e. Nicolaas Cornelis Sybrandus Joseph (Nico) Man, * 1944, wo. Amsterdam, tr.: Ans N.. 

 Kinderen: 

- Cees Man, * 1974, ongehuwd in 2004. 

- Bart Man, * 1976, ongehuwd in 2004. 

 

3. Maria Josephina (Mies) Hooghiemstra, * Amsterdam 13-07-1907, ging 07-01-1930 naar Utrecht, 

ongehuwd, verpleegkundige, † Heemstede 24-04-1996, □ familiegraf R.K. Buitenveldert. 

4. Ynte, volgt VIII
3
. 

5. Geertruida Theresia Hendrika (Truus) Hooghiemstra, * Amsterdam 20-08-1910, † ald. 07-02-1912, 

□ R.K. Buitenveldert de 12
e
. 

6. Joseph
93

, volgt VIII
4
. 

7. Geertruida Theresia Henderika (Truus) Hooghiemstra, * Amsterdam 05-11-1912, leeft nog in 

1996, tr.: Henk Morel, † eind jaren ’60. 



Familie  Hooghiemstra 

 13 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Henk Morel. 

b. Connie Morel. 

c. Mies Morel. 

d. Trudy Morel. 

e. Els Morel. 

f. Jan Evert Morel. 

 

8. Albert, volgt VII
I5

.  

9. Catharina Hendrika Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 04-07-1915, † ald. 24-02-1919, □ R.K. 

Buitenveldert de 28
e
. 

10. Hans, volgt VIII
6
. 

11. Ina Hooghiemstra, † ± 1998, tr.: Henk Brandts, zij emigreren eerst naar Indië en later naar Canada, uit dit 

huwelijk 4 dochters: Marees, Terry, Elisa en Wendy. Ina heeft minstens 8 kleinkinderen. 

 

 
v.l.n.r.: Sybrandus (vader), Bep, Albert, Ina, Maria (moeder), Mies, Hans, Truus, Ynte, Joseph

94
. 

 

 

VII
3
. 

Regnerus Hooghiemstra, * Bolsward 30-09-1884, † ald. 21-09-1973, tr. ald. 20-05-1911: Hendrika (Hendrikje) 

Monkelbaan, * Wijckel (Gaasterland) 11-06-1882, † Bolsward 12-04-1955, dv. Pieter Aants en Æbeltje Egberts 

Keizer. 

Kind: 

 

1. Ynte Albertus Hooghiemstra, † Bolsward 01-06-1915 (2 jr.
95

). 

2. Ynte Albertus Hooghiemstra, * 1919, † Bolsward 07-08-1979, □ ald. R.K., tr.: Agatha  Houben, * 25-

12-1918, † Bolsward 16-04-2005. Uitvaart: St.Franciscus aan de Grote Dijlakker te Bolsward. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Rinnie en Joke: Annemieke, Judith, Nynke. 

b. Gerard en Sandra: Asher, Zane. 



Familie  Hooghiemstra 

 14 

c. Henk en Jeanetta: Anninda, Lianne. 

d. Dominicus en Ursula: David, Bart. 

 

3. Eabeltje (Ybbeltje) Hooghiemstra, wo. Bolsward, tr.: Albertus Hendrikus Foekema, * Bolsward 05-10-

1909, † Sneek 07-09-1984; wo. o.a. Bolsward. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. N.N. Foekema, */† Bolsward 26-02-1936. 

 

4. Geertje Hooghiemstra, tr.: G. Timmer. (Amsterdam) 

5. Agatha (Akke) Hooghiemstra, * Bolsward 25-11-1915, † St. Nicolaasga 17-07-1988, tr.: Berend 

Negenman, * St. Nicolaasga 09-05-1909, † ald. 15-06-1993. 

6. Theresia (Trees) Hooghiemstra,  wo. Bolsward, tr.: Rimbertus Bernardus Landskroon, * ald. 05-12-

1907, † Sneek 16-10-1950. 

7. Tony Hooghiemstra, tr.: P. de Jonge. (Amsterdam) 

 

 



Familie  Hooghiemstra 

 15 

 
 

 

 

VII
4
. 

Albert (Jan) Hooghiemstra, * Bolsward 03-05-1886, R.K., drukker, bestuursvoorzitter van de typografenbond, 

hij ging ook naar Den Haag, tr. ald. 09-11-1910: Antje Zondervan, * IJsbrechtum 26-10-1885, † Huizum 24-08-

1937, R.K., dv. Ulbe (Offingawier) en Corneliske Hoekema (Lutkewierum). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Corneliske (Corrie)  Hooghiemstra, * Den Haag 29-09-1911, wo. Weert of Nederweert, † Den Haag 

1973, tr.: Willem (Wim) Büller, wo.  Den Haag. Hij was vertegenwoordiger in oliën; 4 kinderen. 

2. Jan Albert Hooghiemstra, * Den Haag 20-07-1913, fietsenmaker, eigenaar van een grote, goedlopende 

fietsenhandel op de Rijswijkseweg ald., † Den Haag, tr. Bolsward: Jans N.N., een Friese. 

Kinderen: 

 

a. N.N. Hooghiemstra. 

b. N.N. Hooghiemstra. 

 

3. Greet (Grietje) Hooghiemstra, * Den Haag 16-01-1915, † ald., tr.: Leonardus gerardus (Leo) Nederpel, 

zv. Leonardus Nicolaas en Clasina Petronella van Oosten (Den Haag-Voorburg); hadden een groentewinkel in 

de Herderinnestraat te Den Haag. 

Kinderen: 

 

c. Jozef Sibrand (Jos) Nederpel. 

d. Johannes (Jan) Nederpel. 

e. Annie Nederpel. 

f. Klasina (Ineke) Nederpel. 

g. Leo Nederpel, tr.: Elizabeth Wilhelmina Maria van der Lans. 

h. Marja Nederpel. 

i. Lucie (Loes) Nederpel. 

j. Albertus (Bert) Nederpel. 

k. Francis Nederpel. 

l. Margaretha (Margreet/Greeetje) Nederpel. 

m. Patricia Nederpel. 



Familie  Hooghiemstra 

 16 

 

4. Siebrigje Geertruida (Siepje) Hooghiemstra, * Den Haag 16-12-1916, tr.: N.N.; “meerdere malen 

getrouwd”. 

5. Ulbe Hooghiemstra, * Den Haag 29-04-1919, op z’n 16
e
 door z’n vader uit het huis gezet, nooit getrouwd 

geweest, veel vast gezeten, officieel was hij koopman van beroep, † Den Haag , “zichzelf doodgereden op het 

Rijkswijkseplein”. 

6. Anna Maria Hooghiemstra, * Den Haag 18-03-1921. 

7. Geertruida (Truus) Hooghiemstra, * Den Haag 09-10-1921, “de jongste van de meisjes”. 

 

 

 
Gezin VII

5
. 

VII
5
. 

Nanne Ferdinand (Ferry) Hooghiemstra, * Bolsward (in een zijstraat naar het stadhuis) 29-05-1897, (R.K.) † 

Den Haag 24-11-1974, crematie Ockenburgh, Loosduinen 28-11-1974, bijgezet kerkhof  St.Barbara (715C). In 

Bolsward sprak hij stadsfries; hij werkte ald. op 17/19 jarige leeftijd bij een kruidenier (Haitema?); in de jaren 1914-

’19 moest hij voor zijn nummer in militaire dienst; hij werd ingezet in Friesland en Amsterdam ter bewaking van de 

kolenopslag, later te Breda. Aldaar werd een baan aangeboden, wat uiteindelijk niet door ging. Zodoende kwam hij 

in Den Haag terecht; ald. werd hij (magazijnbeheerder/expeditiechef) procuratiehouder, groothandel koloniale waren 

Gebrs. Geenen; tr. Amsterdam stadhuis/kerk 09-11-1922: Catharina Maria (Catrien) Lehman, * Nieuwer-Amstel 

(Amstelveen) 04-04-1895, † Voorburg 07-07-1989, □ Den Haag St.-Barbara (715C), dv.  Frederik Franciscus en 

Catharina Maria Janssens (Nieuwer-Amstel).  
Zij woonden te Den Haag aan de Brandstraat, Kaapstraat, Beyerstraat 94, Soestdijksekade 525, Aarnout Drostlaan 92, later na een 
inbraak naar de Vrederustlaan 167 bij Wim en Tiny Schilperoort-Hooghiemstra. 

  

Uit dit huwelijk: 

 

1. Jan Albert, volgt VIII
7
. 

2. Frederik Franciscus, volgt VIII8. 

3. Ferdinand Albert, volgt VIII9. 

4. Catharina Maria (Tiny) Hooghiemstra, * Den Haag 24-11-1927, bejaardenverzorgster, tr. ald. 03-10-1975: 

Wilhelmus Bernardus (Wim) Schilperoort, wv. van Maria Johanna Cornelia Arens, * ald. 1907, † ald. 24-01-



Familie  Hooghiemstra 

 17 

1986, edelsmid. Hij was de vader van haar vriendin Elisabeth Gerrtruida (tante Bep), * ald. 14-03-1931, † ald. 

06-12-2011. 

5. Grietje (Greet/Gré) Hooghiemstra, * Den Haag 06-12-1928, tr. ald. 02-04-1952: Franciscus Leonardus 

(Frans) Guit, * ald. 06-04-1927, † ald. 01-05-2010, gecrem. ald. Ockenburg 07-05-2010, zv. Leonardus 

Franciscus en Maria Adriana Carbo (Den Haag). 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Ferry/Fer Guit, * Den Haag 21-06-19??, tr. Monster 28-05-1975: Marjo Streep; kinderen: Iris Guit, * 

Den Haag 12-09-1978, mog. Elise en Friso. 

b. Harry Guit, * 23-09-19??, re.: Brigitte, mog. kinderen: Floor en Bas. 

c. Rudolf Philippus Maria (Ruud/Rudi) Guit, * Den Haag 30-11-1956, rel.: Esther. 

d. Johanna Maria Guit (Annemieke), * Den Haag 30-08-1958, tr. ald. 08-10-1994: Rob Herrebout; mog. 

kinderen: Rogier en Marriëtte. 

e. Winnifred Maria Johanna (Winneke) Guit, * Den Haag 25-10-1961.  

 
6. Jozef, volgt VIII10. 

7. Theresia Maria (Thea) Hooghiemstra, * Den Haag 15-05-1931, tr. ald. 09-05-1957: H.P.C. 

(Harry/Henri) van Maarseveen, juwelier
96

. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Loek Aloysius Cornelis Ferdinand van Maarseveen, * Den Haag 12-04-1958 (Soestdijksekade 525), † 

Odiliapeel (auto-ongeluk!) 04-10-1977, □ R.K. ald. 08-10-1977. 

b. Elisabeth Anna Maria (Ellen) van Maarseveen, * Den Haag 18-08-1959 (Soestdijksekade 525), tr. 

Uden 25-04-19??. 

c. Anita Theresia Maria van Maarseveen, * Den Haag 30-10-1964, leeft met Ruud Tonies; kind: Henricus 

Martinus (Nick), * Uden 29-06-1995 (peter en meter: Theo en Ellen van Gerwen). 

 

8. Editha Weraburga (Ditha) Hooghiemstra, * Den Haag 05-06-1933, tr. ald. 14-12-1955: Johannes 

Maria Joseph (Han) Guit, * ald. 24-03-1932, † Roosendaal 17-03-1986, □ Zegestede ald. 20-03-1986, Afd. 

chef bij V & D, zv. Leonardus Franciscus en Maria Adriana Carbo (Den Haag). 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Eduard Johannes Maria (Eddy) Guit, * Den Haag 30-07-1957 (Melis Stokelaan 265), politieman, tr. 

Breda 16-04-1982: Jacqueline (Akkeline) van der Hauw, * 15-04-1960, wo. Roosendaal; Kinderen: 

Yohan en Lennard. 

b. Johanna Maria (Joke) Guit, * Den Haag 18-09-1958, wo. Limoges (Fr., 1986), tr. (1): Philippe Saule, * 

Brive la Gaillarde, Correze, Limoge (Fr.) 1956; kind: Rémy Johan Saule; tr. (2): Dominique Grand, * 

Limoges, Haute-Vienne, Limousin (Fr.) 14-01-1958; kind: Tatjana Léa Grand; tr. (3) Compreignac, 

Hauute-Vienne, Limousin (Fr.) 08-07-1995: Eddy Robert Alfred Valbin, * Le Mans (Fr.) 19-05-1967, 

† Fontanas (Fr.) 31-10-2000, zv. Mellon Théodore (Zdodore/Teddy) en Simonne Preisse. 

c. Crescentia Catharina Maria (Centia) Guit, * Den Haag 13-01-1960, rel. (1986): Carla van Bekkum. 

d. Richard Ferdinand Maria Guit, * Roosendaal  24-10-1971, accountant, tr.: Diana de Groote; kind: 

Lucas Johannes Cornelis, Zoë. 

 
9. Albert Johannes, volgt VIII11. 

10. Antonia (Tonia) Hooghiemstra, * Den Haag 07-04-1940, † ald. 19-11-1944, □ ald. St. Barbara (715C). 

11. Anne Maria (Ankie) Hooghiemstra, * Den Haag 21-01-1942, † ald. 01-04-1945, □ ald. St. Barbara 

(715C), tweelingzus van: 

12. Hendrika Maria (Ria) Hooghiemstra, * Soestdijksekade 525 te Den Haag 21-01-1942, ~ R.K. dezelfde 

dag ald. Apeldoornselaan (get. Henrica Dandrea, Ger. Henr. Lehman), adm. medewerkster, verl.18-11-1962, 

tr. Den Haag 25-02-1942 (get. Godfried van Crugten, Albert Joannes Hooghiemstra): Willem Hendrik van 

Crugten, * Bandung (N.I.) 31-01-1941, ~ ald. R.K. 02-02-1941, Directeur MAVO, later Majoor LAS INL-a 



Familie  Hooghiemstra 

 18 

bij Kon. Landmacht, later directeur adviesbureau Taalrijk, zv. Hubert Henricus Johannes Franciscus 

(Maastricht) en Adriana van Schijndel (Meester Cornelis, N. I.). 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Erwin Reginald van Crugten
97

. 

b. Michaël Winfried (Mike) van Crugten. 

 

 

 
 

VII
6
. 

Willem Willebrordus Hooghiemstra, * Amsterdam 15-01-1887, † ald. 07-10-1945, □ ald. R.K. kerkhof 

Buitenveldert, tr. Maria Anna (Marie) Janssen, * Herstal (Blg.) 25-05-1889; wo. Hoofdweg, Amsterdam. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Marie Apollonia Clasina Hooghiemstra, * Amsterdam 05-02-1914, tr. Affourtit. 

2. Willem Petrus Hooghiemstra,  * Soest 29-06-1918;  1924 naar Zuid Afrika vertrokken. 

3. Clasina Cormelia (Ina) Hooghiemstra, * Velzen 12-04-2926(?),  tr.  1930: Van Beckum. 

 

 



Familie  Hooghiemstra 

 19 

 
 

VII
7
. 

Albert Ringenius/Ringenerus (Jan) Hooghiemstra, * Breda 02-10-1890, † ’s-Hertogenbosch 26-03-1966, 

militair -  Adjudant, geweermaker, tr.: Cornelia Janssen, * Wandre (België) 18-11-1890, † Weert 21-01-1980, crem. 

Heeze. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Wim, volgt VIII
12

. 

2. Paulien Hooghiemstra, * ± 1918, † ± 1955, tr.: Van Galen, beroepsmilitair (mog. 8 kinderen). 

 

 

VII
8
. 

Petrus Hooghiemstra, * Amsterdam 15-04-1892, † Purmerend-Edam 20-04-1968, huisknecht, arbeider, later 

Weesvader, tr. Edam 01-05-1926: Antje bij ’t Vuur, * ald. 21-02-1896, † 05-10-1963, dv. Albertus en Niesje 

Raggers. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Kees, volgt VIII
13

. 

 

 

VII
9
. 

Johannes Wilhelmus (Joop) Hooghiemstra, * Amsterdam 23-12-1896, machinist NS, † Roosendaal en 

Nispen 25-06-1985, tr. ’s-Hertogenbosch 16-10-1919: Wilhelmina Francisca Maria van Gestel, * ’s-Hertogenbosch 

12-02-1900, † ± 1989. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Willebrordus, volgt VIII
14

 

2. Lambertus, volgt VIII
15

.  

 

 

VIII. 

Cornelis Johannes Hooghiemstra,* Amsterdam 04-10-1907, bouwwerker/bankwerker, † ald. 07-06-1986, tr.: 

ald. 14-04-1932: Maria Catharina Honselaar, * Sloten (gem. A’dam) 30-11-1908, † Amsterdam 21-04-1972, dv. 

Gerardus Wilhelmus en Christina Hekman. 



Familie  Hooghiemstra 

 20 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Albertus Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 10-08-1933, machinaal bankwerker – draaier, tr. 23-11-

1961: Cornelia Johanna Hogen, naaister. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Yvonne Maria Hendrika Hooghiemstra, * Purmerend 18-03-1964. 

b. Richard Hooghiemstra, * Purmerend 13-03-1970. 

c. Jantine Hooghiemstra, * Purmerend 08-11-1971. 

 

2. Christina Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 12-03-1935, naaister, mode ontwerpster, tr. 11-01-1958: 

Louis Audenaerde, onderhoudsmonteur, wo. Almere. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Inge Christine Maria Audenaerde, * Amsterdam 23-02-1959. 

b. Martin Audenaerde. 

 

3. Johannes Gerardus Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 28-11-1936, electriciën, tr. 03-05-1962: Alida 

(Lida) van den Bosch, verkoopster, administratief medewerkster. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Wilma Hooghiemstra. 

b. Rudolf Cornelis Hooghiemstra, * Amsterdam 29-10-1966. 

 

4. Gerardus Wilhelmus Maria (Gerard) Hooghiemstra, * Amsterdam 28-09-1938, boekhouder, tr. (1) 

13-02-1962: Mia Negenborn, † Alkmaar 24-12-1984; tr. (2) 28-09-1993: Nelly Poldervaart. Kinderloos.
98

 

5. Jacobus Arnoldus Maria (Ko) Hooghiemstra, * Amsterdam 23-07-1942, keurmeester, automonteur, 

tr. 17-03-1966: Joukje Catharina Maria Kooijman, administratief medewerkster, wo. 2005 Oudorp.
99

 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Ingrid Catrina Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 21-08-1968. 

b. Arno Cornelis Anthonius Hooghiemstra, * Amsterdam 06-08-1971. 

 

6. Theodora Cornelia Maria, * Amsterdam 01-08-1945, pedicure, tr. 30-11-1967: Frank Knobbe, fysio- 

therapeut, wo. Apeldoorn. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Michel Knobbe, * 29-03-1972. 

b. Ivo Knobbe. 

 

7. Maria Johannes Hooghiemstra, * Amsterdam 24-03-1947, administratief medewerkseter, tr. 28-02-

1968: Co Mulder, boekhouder, wo. Koog aan de Zaan. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Anoeska Mulder. 

 

8. Hendrikus Ynte Emiel Maria Hooghiemstra, * Amsterdam 17-09-1948, † ald. 03-01-1950. 

 

 

VIII
2
. 



Familie  Hooghiemstra 

 21 

Einte Hendricus (Henk) Hooghiemstra, * Amsterdam 28-11-1910, bediende, taxi chauffeur, buschauffeur, † 

ald. 01-02-1986, tr.: Emilia Juliana Sivich, * Wenen 29-11-1909. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Cornelis Hooghiemstra, * Amsterdam 14-04-1934. 

2. André, volgt IX. 

3. Gerardina Hooghiemstra, * Amsterdam 23-05-1937. 

4. Henk Hooghiemstra, †. 

5. Piet Hooghiemstra. 
 

 

VIII
3
. 

Ynte Sybrandus Albertus (Bob) Hooghiemstra, * Amsterdam 12-11/12-1908, kleermaker, † ald. 27-11-

1994 (86j.) □ familiegraf  St. Barbara ald. 29-11-1994, tr. ald. 31-01-1940: Johanna Maria Margaretha (Hannie) 

Grünning, * ald. 09-10-1915, † ald. 23-10-1999. 

Mogelijke kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Emmy Hooghiemstra, tr. Willem Jan Louridtz. Kinderen Willem Olov, Riken Ynte. 

2. Jetje Hooghiemstra, tr. Frans Dogue. Kinderen: Michaela (†), Reinier, Anne-Maartje, Ernout. 

3. Edu Hooghiemstra, □ familiegraf R.K. begraafplaats Buitenveldert. 

4. Annmieke Hooghiemstra, tr. Rob Beekwilder, reclamemateriaalbedrijf, Prins Hendrikkade, Amsterdam. 

Kinderen: Else-Mieke, Frank, Marjolein. 

5. Eugene Hooghiemstra. 

6. Ria Hooghiemstra, * 04-10-1951/52. 

7. José Hooghiemstra. 

 

 

VIII
4
.  

Joseph Cornelis Sijbrandus (Joop) Hooghiemstra, * Amsterdam 09-11-1911. (14-09-1925 naar Sittard), tr. 

N.N. Erna (een Duitse), † 1995, beide □ Buitenveldert. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Hans Hooghiemstra, wo. te Amsterdam, † ald. ± 1990; heeft 1 of 2 kinderen. 

2. Bert Hooghiemstra, wo. Abcoude/A’dam, tr.: Ina N.N.; hebben één dochter: Manon. 

3. Joop Hooghiemstra, † auto ongeluk Spanje, tr. (1): Corrie N.N..; wo. Madrid, tr. (2): Maria Jose (een 

Spaanse); heeft een dochter, mog. uit 1
e
 huw., gen. Barbara. 

4. Yvonne Hooghiemstra, tr. een Spanjaard: Juan Moreno; 4 kinderen: Juan, Mirella, Michel en Maribel. 

5. Erna Hooghiemstra, tr.: Henk de Goede, wo. Hoofddorp; kinderen: Natasja en Mark. 

 

 

VIII
5
. 

Albertus Ringenerus Sybrandus Hooghiemstra, * Amsterdam 12-04-1914, confectionair/directeur 

confectie-atelier, † ald. 24-01-1970, bergr. Laren St. Janskerkhof, tr. (1): Anna Catharina Snijders (huw.ontb.); tr. (2) 

1950: Pieternella Josina Maria Sieg, * Haarlem 26-11-1926, mannequin, † Laren (NH) 23-10-1954, □ St. 

Janskerkhof de 27
e
, dr. van Michel Richard en Pieternella Josina Eijbaard; tr. (3) 1960: Cornelia (Corry) de Rooij, * 

Utrecht 14-06-1925,  kinderverzorgster, † Amersfoort 06-06-1987. 

Uit zijn 2
e
 huwelijk: 

 

1. Robertus, volgt IX
2
.  



Familie  Hooghiemstra 

 22 

2. Maria Johanna (Marianne
100

) Hooghiemstra, * Amsterdam 01-02-1952, tr. (1) 1973 (huw.ontb. 

1982): Johannes Terlien, administrateur/scheepskok; tr. (2) Gretna Gren, Schotland 05-05-2004: Gerardus 

Huibertus (Gert) Schimmel, * 10-02-1951, rayon manager, wo. (2004) Huizen. 

 Uit haar 1
e
 huwelijk: 

 

a. Judith Brigitte Terlien, * Amsterdam 09-03-1974, accountmanager. 

b. Dennis Sebastiaan Terlien, * Amsterdam 16-01-1976, hoofd administratie. 

 

3. Petrus, volgt IX
3
.  

 

Uit zijn 3
e
 huwelijk één kind: 

 

4. Pieternella Johanna Maria Hooghiemstra, * Laren 03-02-1965. 

 

 

VIII
6
. 

Henricus Sybrandus Albertus Maria (Hans) Hooghiemstra, * Amsterdam 25-04-1923, kleermaker, † 29-

03-2002, □ Amsterdam op Westgaarde, tr. 11-05-1948: Jacoba Maria Baars, * 18-02-1924, † 25-07-1993, □ 

Amsterdam op Westgaarde, dv. Gerard Jacobus en Maria van Saagsvelt (Amsterdam). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Rudolf Albertus Franciscus (Ruud) Hooghiemstra, * 11-08-1949, tr.: Josephina (Jos) van Suijdam, 

* 04-04-1950. 

Kinderen: 

 

a. Danielle Hooghiemstra, * 28-11-1977, tr.: 02-05-2003: Eddy van Denzen. 

Kind: 

 

- Timo Denzen, * 31-12-2007. 

 

b. Stefan Hooghiemstra, * 17-05-1983, tr. 22-08-2008: Debby Wijnands. 

Kind: 

 

- Bjorn Hooghiemstra, * 29-06-2009. 

 

2. Edith Maria Hooghiemstra, * 18-01-1953, tr.: 18-12-1971: Herman de Jong, * 20-10-1951. 

Kinderen: 

 

a. Dennis de Jong, * 14-09-1974, tr.: Natasja van Leeuwen, *  08-10-1974. 

Kinderen: 

 

- Mandy de Jong, *  15-12-2003. 

- Jimmy de Jong, *  22-06-2006. 

 

b. Ronald (Ron) de Jong, * 04-04-1981, ongehuwd (2010). 

 

3. Els Maria Hooghiemstra, 21-09-1955, tr. 06-03-1990: Malcom Scott, * Engeland 25-06-1938, wo. 

Frankrijk (geen kinderen). 

4. Marja Louise Hooghiemstra
101

, * 23-02-1963, tr. 10-10-1986: Ronald Wilhelmus (Ron) Leideritz, * 18-12-

1960, wo. Rijsenhout. 

Kinderen: 

 



Familie  Hooghiemstra 

 23 

a. Tamara Leideritz, * 20-02-1991. 

b. Kevin Leideritz, * 23-06-1995. 

 

 

VIII
7
. 

Jan Albert (Jan) Hooghiemstra, * Den Haag 18-10-1923, technisch tekenaar in de scheepsbouw, † ald. 02-05-

2000, tr. ald. 09-08-1950: Antonia (Ton) Vermeulen, * 24-11-19??, dv. N.N. en Van Schooten. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Ineke (Ien) Hooghiemstra, Advies, Project- en Interimmanagement – Bureau de Laat, tr.: Jef 

Groenescheij, wo. Vlaardingen. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Bouke Groenescheij, * Capelle aan den IJssel 15-10-1976, tr.: Ellen, wo. Zoetermeer. 

b. Jasper Groenescheij, * Vlaanderen 09-06-1980, rel.: Dieneke, wo. de Achterhoek. 

 

2. Jan Hooghiemstra, * Den Haag 12-12-19??, tr. ald. 17-11-1976: Lidy Snellink; tr.: Fee, huw.ontb; tr.: 

Elin, wo. Oslo, Noorwegen. 

Uit zijn huwelijk met Elin: 

 

a. Alexander Hooghiemstra, * 14-11-2001. 

 

3. Elisabeth Maria Antonia (Elsemieke/Mieke) Hooghiemstra, * Den Haag 20-11-19??, tr.: René 

Modde, wo. Den Haag, later Grootebroek, Enkhuizen. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Coen Roger Modde, * Den Haag 03-01-1985. 

b. Frank Robbert Hooghiemstra, * Hoorn 27-05-1987. 

 

4. Jeroen, volgt IX
4
. 

 

 

VIII8.   

Fredrik Franciscus (Frans) Hooghiemstra, * Den Haag 14-10-1924, Hoofd Boekhouder Octrooi-Raad Den 

Haag, Procuratiehouder, tr. Valkenswaard 19-08-1954: Gertrudis Maria Wilhelmine (Truus) Pontenagel, * ca. 1926. 

Uit dit huwelijk: 

 
1. Coen, volgt IX5. 

2. Ferdinand Maria Henriëtte Franciscus (Fernand, Ferry) Hooghiemstra, * Den Haag 05-07-      

1956. 

3. Philipp Maria Gerardus Hooghiemstra, * Den Haag 06-09-1957. Is hij de Phillip die met Bernadette 

Struijk kinderen hadden (?): 

 

a. Dennis Hooghiemstra. 

b. Thomas Hooghiemstra, * Den Haag 17-06-1997. 

 

4. Maria Henriëtte Huberdina Johanna (Mariëtte) Hooghiemstra, * Den Haag 12-08-1959. 

5. Franciscus Maria Theresia Ferdinand (Frank) Hooghiemstra, * Den Haag 14-10-1962. 

6. Roland Maria Catharina Conrad Hooghiemstra, * Den Haag 13-08-1967. 

 

 



Familie  Hooghiemstra 

 24 

VIII9. 

Ferdinand Albert (Ferrie) Hooghiemstra, * Den Haag 22-10-1925, monteur bij HTM, garagehouder te 

Wateringen, later eigenaar garage (Faho) Meidoornstraat te Den Haag – FaHo Services, tr. ald. 02-04-1952: 

Catharina Hendrika Johanna (Toos) Steijger, * ald. 16-07-1926, wo. ald., dv. Jan en N. Hollée (Den Haag). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Ferrie Hooghiemstra, * Den Haag 18-10-1953, tr. Zoetermeer 09-09-2009: Ada N.N.. 

2. Johannes Joseph (Hans) Hooghiemstra, volgt VIII
6
. 

3. Karin Hooghiemstra, * Den Haag 26-02-19??, rel.: Frank Mouton. Kind: Michelle, * ald.  13-09-1996, 

wo. ald., later Kwintsheul; kinderen: Gydo, Michelle, Maurice. 

 

 

VIII10. 

Jozef (Joop) Hooghiemstra, * Den Haag  22-03-1930, rij-instructeur bij de Haagse politie en privé, † in 

Zwitserland tijdens ski-vakantie 04-03-1995, □ Ockenburg, Den Haag 10-03-1995, tr. ald. 19-01-1955: Thea Maria 

Michgels, * 13-09-19??. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Yvonne Gemma Maria Hooghiemstra, Den Haag 09-10-19??, tr.: ald. 06-09-1978: André Meesters. 

2. Silvia Rufina Maria Hooghiemstra, * Den Haag 09-09-1959, genoemd met Rob. 

3. Harald Johannes Maria Hooghiemstra, * Den Haag 12-07-1966 (Bethlehem ziekenhuis), werkzaam 

als verkoopadviseur bij autobedrijf Pon te Voorschoten (Soestdijksestraat, Den Haag), later werkzaam voor 

Toyota in de Binckhorst (’99), enz.. 

 

 

VIII11. 

Albert Johannes (Ab) Hooghiemstra, * Den Haag 01-05-1937, eigenaar café-restaurant Heerenveen (Frl.), 

horeca-exploitant, † Akkrum 26-07-2004, tr. (1) Den Haag 16-01-1962 (huw. ontb.): Maria Gemma (Ria) Collet, † 

ald. 09-2004, □ ald. St. Barbara; tr. (2) ald. 13-09-1969: Cornelia (Corrie) van der Toorn, * 05-09-19??, dv. N.N. van 

der Toorn en J. Buitenhek (Zij wo. ald., Daguerrestraat 118, hij Kepplerstraat 211, later naar Frl. waar zij 10-02-1973 

Café-Petit-Restaurant De Driesprong, Lemsterweg 22, Langelille heropenden 09-12-1997 opening bar Oase, wo. tot 

† te Akrum). Uit zijn 1
e
 huwelijk: 

 

1. Caroline Maria Hooghiemstra, * Den Haag 30-11-1962, werkzaam bij de Compaan, tr. 08-09-2000: 

Jonas Knott, heeft toen de naam Hooghiemstra aangenomen, * Heidelberg 11-11-1966, zv. Karl Hans en 

Doris Bärtges. 

 Kinderen: 

 

a. Hansje Gemma Hooghiemstra, * 26-11-1983. 

b. Vera Hooghiemstra, * 03-06-1997. 

c. Sophie Hooghiemstra, * 07-12-1998. 

 

2. Catharina Maria (Cathy) Hooghiemstra, * Den Haag 03-05-1965, tr.: Erik Takens, * 21-06-1960. 

Kinderen: 

 

a. Mila Takens, * 16-10-1992. 

b. Tessa Takens, * 11-08-194. 

c. Niek Takens, * 15-04-1997. 

 

 

VIII12. 



Familie  Hooghiemstra 

 25 

Willebrordus Albert (Wim) Hooghiemstra, * Amsterdam 03-01-1916, † Weert 03-07-1992, millitair - 

Kolonel, tr.: Jet Jennekens, wo. Weert. 

Kinderen: 

 

1. Fred Hooghiemstra, Weert. 

2. Bert Hooghiemstra, Weert. 

3. Irene Hooghiemstra, tr.: Martin van den Bekerom, wo. Son en Breugel. 

 Kinderen: 

 

a. Nienke. 

b. Peter. 

 

4. Elwin Hooghiemstra, tr.: Marga Schroeten. 

 Kinderen: 

 

a. Eline Hooghiemstra. 

b. Maureen Hooghiemstra, Weert. 

c. Richard Hooghiemstra, Weert. 

 

 

VIII
13

. 

Kees Albertus Hooghiemstra102, * Edam 10-09-1936, typograaf/vlakdruk-monteur, tr.: Maartje Frikkee, * 

Edam 02-01-1938, dv. Arian en Neeltje Elisabeth Hovenier. 

kinderen: 

 

1. Marion Annelle Hooghiemstra, * 01-03-1966, onderwijzeres P.O., tr.: Willem Bouwes, * 12-09-1961, 

electro-monteur. 

 Kinderen: 

 

a. Sanne Bouwes Hooghiemstra, * 29-12-1995. 

b. Bas Bouwes Hooghiemstra, * 15-02-2000. 

 

2. Albertus Arian Hooghiemstra, * 15-11-1967, hoofd-Greenkeeper, tr.: Ellen de Jong, * Monnickendam 

27-02-1970, kapster. 

 Kinderen: 

 

a. Annabeth Hooghiemstra, * 22-06-1997. 

b. Gijs Hooghiemstra, * 30-08-1999.    

 

 

VIII
14

. 

Willebrordus Francicus Waltherus (Wim) Hooghiemstra, * ‘s-Hertogenbosch 04-07-1922, tr.: Francisca 

Johanna Maria van Gestel, * 1928, † Roosendaal 20-04-1983. 28-04-1946 naar Eindhoven gegaan; Wim woont nu te 

Halsteren reeds lange tijd samen met Rie Verhulst. 

Kinderen: 

 

1. Edward (Eddie) Hooghiemstra, * 12-01-1947, leerkracht (techn. opl.) H.B.O., tr.: E. (Loes) Roovers, * 

09-09-1950, dir. Scholengemeenschap H.B.O.. 

2. Henry Hooghiemstra, * 21-11-1948, hoogleraar palynologie, Amsterdam, tr.: Aartje Vink, * 27-03-1949, 

was leerkracht Engels V.O., werkt nu (2004) met kinderen (dans en zang). 

 Kinderen: 

 



Familie  Hooghiemstra 

 26 

a. Wouter Ivo Hooghiemstra, * 28-06-1980, opl. vakschool fotografie te Utrecht, wo. Amsterdam. 

b. Joost Lennart Hooghiemstra
103

, * 05-04-1982, opl. vakschool Milieukunde te Deventer. 

 

 

VIII
15

. 

Lambertus Petrus Maria (Bep) Hooghiemstra, * ’s-Hertogenbosch 23-03-1924, † Amsterdam 17-11-1996, 

tr. 28-06-1945 tot 09-01-1954: Alida Sophia Maria (Lida) Rotgans, * Amsterdam 03-02-1923; tr. (2) 10-11-1956 tot 

20-02-1968: Antje (Annie) Bouma, * Norg 05-11-1927. 

Kinderen uit 1
e
 huwelijk: 

 

1. Rob Hooghiemstra, * 25-06-1947, tr.: 25-09-1968: Jacoba Geertruida Zegel, * 15-04-1948. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Yvonne Hooghiemstra, * Amsterdam 16-03-1969. 

b. Natasja Hooghiemstra, * Amsterdam 25-01-1975. 

 

2. Erich, volgt IX
7
. 

 

Kinderen uit 2
e
 huwelijk: 

 

3. Thea Karolina Hooghiemstra, * Amsterdam 10-06-1957. 

4. Wilhelmina Bernardina Hooghiemstra, * Amsterdam 03-05-1958, tr.: Robert Ruessink; kind: Sylvia. 

5. Paula Hooghiemstra, * Amsterdam 02-02-1963. 

 

 

IX. 

Andries Maria (André) Hooghiemstra, * Amsterdam 21-10-1935, † < 2005, tr.: N.N.. 

Uit dit huwelijk mij bekend: 

 

1. Peter Hooghiemstra
104

, * Amsterdam 1961, leraar klassieke talen te Den Haag (Edith Stein), redacteur-

presentator voor o.a. Radio 10 FM. 

 

 

IX
2
. 

Robertus Albertus Sybrandus Hooghiemstra, * Amsterdam 02-09-1950, directeur ict-bedrijf, tr. (1) 1972 

(huw.ontb.): Els Memelink, kinderloos, labourante, ; tr. (2) 1983: Els de Smet, administratief medewerkster. 

Uit zijn 2
e
 huwelijk: 

 

1. Victorine Hooghiemstra, * Haarlem 18-02-1983, adiminstratief medewerkster. 

 

 

IX
3
. 

Petrus Michel Albertus Hooghiemstra, * Huizen 04-02-1953, manager speelautomatenbedrijf, † Tiel 02-12-

1997, □ Laren, St. Janskerkhof, tr. 1974: Joke Weppner, verkoopmedewerkster. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Manon Hooghiemstra, * Amsterdam 12-03-1983, wo. (2004) Weesp, stewardess. 

 

 

IX
4
. 



Familie  Hooghiemstra 

 27 

Jeroen Hooghiemsta, * Den Haag,  inspecteur  politie, rel. 1985, tr. Italië 2004: Sonja van Bochove, kleuterjuf, 

wo. Hoek van Holland. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Dana Hooghiemstra, * Den Haag 03-05-1988, stud. pychologe. 

2. Timo Hooghiemstra, * 05-04-1992, stud. Cios. 

 

 

IX5. 

Coen Hooghiemstra, * Den Haag 07-07-1956?, CTO-Projectleider productie elektronische goederen bij Siqura 

B.V. Gouda  (Optelecom-NFK, Gouda), tr. Den Haag 21-09-1983: Anne Dongelmans (wo. Delfgauw). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Bart Hooghiemstra, * Den Haag 11-10-1984. 

2. Daan Hooghiemstra, * Den Haag 18-01-1987, zanger Kings Crossing. 

3. Lisa Hooghiemstra, * Den Haag 18-10-1989. 

 

 

IX6. 

Johannes Joseph (Hans) Hooghiemstra, * Den Haag 06-08-1956, werktuigbouwkundige, verl. 26-08-1979, tr. 

Den Haag 16-10-1981: Laura Martens, wo. Den Haag, later Maassluis, Ettenleur. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Sebastiaan Niels (Bas) Hooghiemstra, * Den Haag, 09-01-1987. 

2. Kimberly Diana (Kim) Hooghiemstra, * Maasluis 14-12-1988. 

 

 

IX
7
. 

Erich Hooghiemstra, * Amsterdam 24-12-1948, schilder, † Benidorn, Spanje 31-01-2000
105

, tr. (1) 01-10-1968 

tot 04-1973 (huw. ontb.): Emma Emilia van den Berg, * Amsterdam 15-04-1951; tr. (2): Henny Bergers. 

Kinderen uit 1
e
 huwelijk: 

 

1. Jolanda Hooghiemstra
106

, * Amsterdam 08-04-1969, Hoofd Financiële Administratie, tr. 02-10-1998: 

Rene Emons, * Amsterdam 26-09-1968. 

 Kind: 

 

a. Nienke Emons, * 31-10-2000. 

b. Jelle Emons, * 24-08-2006. 

 

2. Ingrid Hooghiemstra, * 15-10-1970, rel.: Erik Kindt. 

Haar kinderen: 

 

a. Joey v.d. Ende, * 26-08-1990. 

b. Jefrey Kindt, * 26-07-1993. 

c. Djecky Kindt, * 13-07-1999. 

d. Djurmen Kindt, * 20-04-2000. 

 

Kinderen uit 2
e
 huwelijk: 

 

3. Hilde Hooghiemstra, * 11-05-1967, geadopteerd door Erich. 

4. Erica Hooghiemstra, * 08-08-1972. 



Familie  Hooghiemstra 

 28 

5. Esther Hooghiemstra, * 08-06-1974
107

. 

6. Bianca Hooghiemstra, * 25-05-1976
108

. 



Familie  Hooghiemstra 

 29 

Index op aangehuwde familienamen 

 

Atsma, 1 

Audenaerde, 20 

Beckum, 18 

Bekerom, 25 

Berg, 27 

Bergers, 27 

bij ’t Vuur, 19 

Bochove, 27 

Bosch, 20 

Bouma, 26 

Bouwes, 25 

Brinksma, 5 

Büller, 15 

Collet, 24 

Coulbout, 6 

Crugten, 17 

de Jong, 14 

Dongelmans, 27 

Douma, 8, 9 

Emons, 27 

Foekema, 14 

Fogelsangh, 1 

Frikkee, 25 

Gabriël, 11 

Gala(e)ma, 10 

Galema, 5 

Galen, 19 

Geerts, 4 

Gestel, 19, 25 

Goede, 21 

Gren, 22 

Groenescheij, 23 

Grünning, 21 

Guit, 17 

Harmens, 3 

Hendriks, 9 

Hogen, 20 

Hömann, 11 

Honselaar, 19 

Janssen, 18, 19 

Jennekens, 25 

Jong, 6, 25 

Kindt, 27 

Kingma, 5 

Knobbe, 20 

Knott, 24 

Kooijman, 20 

Landskroon, 14 

Lehman, 16 

Lobach, 12 

Maarseveen, 17 

Man, 12 

Martens, 27 

Meesters, 24 

Michels, 24 

Modde, 23 

Monkelbaan, 13 

Moreno, 21 

Mouton, 24 

Mulder, 20 

Nederpelt, 15 

Negenborn, 20 

Okkers, 7 

Okkes, 7 

Poldervaart, 20 

Pontenagel, 23 

Rooij, 21 

Roovers, 25 

Rotgans, 26 

Scheerboom, 11 

Scheerstra, 7 

Schilperoort, 16 

Schroeten, 25 

Sieg, 21 

Sivich, 21 

Snellink, 23 

Snijders, 21 

Steijger, 24 

Struijk, 23 

Takens, 24 

Teernstra, 9 

Terlien, 22 

Teuwens, 7 

Timmer, 14 

Toorn, 24 

Verhulst, 25 

Vermeulen, 23 

Vink, 25 

Weppner, 26 

Wiel, 11 

Woudboer, 5 

Zegel, 26 

Zondervan, 15 



Familie  Hooghiemstra 

 30 

Afkortingen: 

 

*  geboren 

~  gedoopt 

†  overleden 

□  begraven 

±  circa 

ald.  aldaar 

dv.  dochter van 

ev.  echtgenoot van 

Ev.Luth.  Evangelisch Luters 

get.  getuige 

htr.  hertrouwd 

j.   jaren oud 

mog.  met mogelijke waarschijnlijkheid 

NHv.  Nederlands Hervormd 

otr.  ondertrouw 

R.K.  Rooms Katholiek 

rel.  Relatie met 

tr.  trouwden 

wv.  weduwe/weduwnaar van 

wo.   wonen 

zv.   zoon van 

 

 

Colofon: 

 

A. 

De hierboven beschreven proeve van een genealogie is gemaakt met behulp van de bronnen van: 

 

- het Centraal Bureau voor Genealogie te Den Haag; 
- het Gemeentearchief te Amsterdam; 
- het Nationaal Archief te Den Haag; 
- het Tresoar te Leeuwarden; 
- de directe en ‘verre’ familie (mondeling, schriftelijk, e-mail). 

 

B. 

De onderstreepte Hooghiemstra’s komen voor in de kwartieren van mijn kinderen. 

 

C. 

Op-, aanmerkingen en/of verbeteringen gaarne melden aan: 

 

Erwin van Crugten 

Soesterbergstraat 117 

2546 XP  Den Haag 

(t) 070 3230423 

(m) 06 46730699 

(e) erwin@crugten.nl  

 

  



Familie  Hooghiemstra 

 31 

UITZOEKEN: 

 

 

Albert Jans, tr.: N.N.. 

Kind: 

 

1. Tiepcke Alberts, ~ NHv. Leeuwarden 06-02-1648. 

-- 

 
Sipke Alberts, van  Swichum,  * ca. 1635,  otr./tr. Wirdum, Leeuwarderadeel 04/18-06-1656: Frouck Sjoerds, van Irnsum. 
Kinderen: 

 

1. Grietie, ~ NHv. Wirdum 03-08-1656. 
2. Sjoerd, ~ NHv. Wirdum 23-05-1658. 

3. Sjuk/Sieuwke, ~ NHv.  Wirdum 25-03-1660. 

4. Albert/Albertje, ~ NHv. Wirdum 23-03-1662. 
5. Frans, ~ NHv. Wirdum 19-02-1665. 

6. Frans, ~ NHv. Wirdum 23-09-1666. 

7. Reinuw/Reinou, ~ NHv. Wirdum 18-04-1669. 

8. Jacob, ~ NHv. Wirdum 01-01-1675. 

 

Albert Sipkes, van Leeuwarden, otr. gerecht ald. 20-07-1689, attestatie afgegeven 10-08-1689, bevestiging huwelijk NHv.  Wirdum 11-08-1689: 

Martien Pieters, van Warga.  

Kinderen: 
 

1. Pyter Alberts, * Wyde Steeg, ~ Leeuwarden NHv. 13-07-1690. 
2. Tialtie Alberts, * Wyde Steeg, ~ Leeuwarden NHv. 19-02-1692. 

3. Sipke Alberts, ~ NHv. Leeuwarden 18-03-1694. 

4. Sioerdt Alberts, ~ NHv. Leeuwarden 22-11-1695. 
5. Helena Alberts, ~ NHv. Leeuwarden 15-09-1697. 

6. Vrouwckien/Froukje Alberts, ~ NHv. Leeuwarden 26-05-1700. 

-- 

 
Gerardus Geerts, * ± 1705, tr. ± 1730: Anna/Antje Reijtses/Rijtsens/Reiskes/Ritses/Reitses, * ± 1705;  wo. Rinsumageest. 
Kinderen hieruit: 

 

1. Gerardus Geerts, * Rinsumageest, ~ R.K. Dokkum 12-06-1731 (get. Tabe Jans), (?) jong †. 
2. Veronica Geerts, ~ R.K. Dokkum 22-12-1732 (get. Veronica Christiaans). [ zie : II = Froukje/Veronica Geerts?] 

3. Maria/Marijke  (Geert Huisman[s]), ~ R.K. Dokkum 21-12-1734 (get. Anna Heitses), tr. ald. R.K. 08-03-1750: Laurentius/Laurens 

Crans/Brants Metz/Mets, * ± 1705, † ald. 19-11-1785. [zie : Maria/Marijke Geerts get. bij II-1-b] 
Kinderen: 

 

- Joannes Laurentius, ~ R.K. Par. Dokkum 06-11-1750 (get. Geert Geerts). 
-  Gerardus Laurentius, ~ R.K. Par. Dokkum 13-07-1759 (get Geert Gerrits).  

 

4. Gijsberta Geerts, ~ R.K. Dokkum 06-03-1737 (get. Anna Lamberts/Lammerts). 
5. Maria Geerts, ~ R.K. Dokkum 11-07-1739 (get. Catharina Jans). 

6. Gerardus Geerts, ~ R.K. Dokkum 06-01-1741 (get. Beefke Pieters). [zie : Geert Geerts get. bij tr. van II] Indien juist, dan huwde hij 

Maayke Jillits; dr.: Antje Geerts, ~ Leeuwarden R.K. Grote Kerkstraat  06-02-1772 (get . Vroukje Geerts). 
7. Joannes Geerts, ~ R.K. Dokkum 11-01-1744 (get. Franciscus/Frans Landuit). 

8. Hermanus Geerts, ~ R.K. Dokkum 13-03-1746 (get. Beefke Sikkes). [zie : Herms Geerts get. bij II-3-c] 

9. Maria Geerts, ~ R.K. Dokkum 26-10-1748 (get. Hafke Habes).  
-- 

 

Hoyte Bauckes, * 1675, tr. ± 1697: Grietje Isbrandts/Ysbrands, * ± 1675, dv. Ysbrand Riencx zv. Rienck Ruurds  (* ± 1645, tr. ± 1668) en Sytske 

Feytes, (*± 1650, † ± 1707). 

Kinderen gedoopt te Warga: 

 

1. (?)Antje Hoytes (get. R.K. par. Warga 23-04-1719 bij tr. Jan Egbers en Antje Baerdes). 

2. (?)Eeltje/Eelke Heutjes/Hoites, tr. R.K. Warga 20-06-1723: Nynke Wybes (get. Meyndert en Elisabeth Russings). 

3. Baucke Hoytes, ~ R.K. par. Warga 08-10-1697 (peter: Ruert Isbrandt), † < 05-1705. 

4. Syds/Sydtske Hoytes, ~ R.K. Warga 10-10-1699 (peter: Sydts Isbrandts), tr.: N.N.. 

Kind: 



Familie  Hooghiemstra 

 32 

a. Pietje, ~ R.K. Warga 05-03-1725 (meter: Antje Hoytes ). 

5. Ymke/Imke Hoytes, ~ R.K. Warga 13-09-1701 (peter: Sytske Isbrandts [broer van moeder]), tr.Nh. gem. Warga-Wartena-Warstiens bev. 

01-01-1730: Tjetske/Tjitske Sybes, afk. van Swichum;  htr.: < 1754: Hendrick Meynders. 

Kinderen: 

a. Ruert Ymkes, ~ R.K. Warga 09-11-1734 (peter: Eeltje Isbrandts [broer van grootmoeder]). 

b. Imke Ymkes, ~ R.K. Warga 07-01-1739 (meter: Sidske Hoytes [zus vader]). 

6. Baucke Hoytes, ~R.K. Warga 04-05-1705 (peter: Eeltje Ysbrandts), tr. Hv. Gem 3e  procl. Warga 04-04-1728, tr. bev. Stavoren Nh. 11-

04-1728: Baukjen Jacobs, afk. van Stavoren; met attes. Naar Stavoren. 

7. Ysbrant Hoytes, ~ R.K. Warga 200-03-1707 (peter: Ruert Ysbrandts). 

8. Ysbrant Hoytes, ~ R.K. Warga 15-04-1708 (peter: Ruert Ysbrandts). 

9. Ruertje Hoytes, ~R.K. Warga 01-06-1711 (meter: Jeltje Ruerts). 

10. Trintje Hoytes, ~ R.K. Warga 24-07-1714 (peter: Syds Ysbrandts). 

11. Feyte/Feite Hoytes, ~ R.K. Warga 25-04-1716 (peter Sietske Ysbrandts), tr. Nh. gem. Warga-Wartena-Warstiens bev. 29-11-1744: 

Ultje/Uilkje Ides/Ydes, afk. van Warga. 

Kind: 

a. Imke, ~ R.K.Warga 09-04-1749 (peter: Doude Ydes). 

-- 
 

Albert Jans, tr. Aaltje/Aentie Hendriks. 

Kinderen: 

 
1. Gritjen Alberts ~ R.K. Wijtgaard 05-07-1751. 

2. Geysje Alberts, ~ R.K. Wijtgaard 23-06-1752 (get. Aaltjen Jans). 
3. Jan Alberts, ~ R.K. Wijtgaard 04-05-1754. 

4. Hendrik Alberts, ~ R.K. Wijtgaard 04-02-1757. 

5. Albert Alberts, * Bozum, ~ R.K. Wijtgaard 23-03-1760 (get. Antie Heerts, Gerrit Hendriks). 
6. Jan Alberts, * Bozum 08-04-1762, ~ R.K. Wijtgaard 09-04-1762 (get. Jeltje Joannes, Joannes Jans). 

7. Elizabeth Alberts, * Bozum 23-06-1766, ~ R.K. Wijtgaard dezelfde dag (get. Elizabeth Hendriks). 

8. Jan Alberts, * Bozum, ~ R.K. Wijtgaard 28-05-1771 (get. Aeltje Jans). 

-- 

 

Niet R.K.: 

 

I. 

Albert Lieuwes, afk. van Dokkum, tr. gerecht en NHv. Dokkum 11-10-1733: Trijntje Joukes, afk. van Bornwerd. 

 
Albert Lieuwes, afk. van Dokkum (1742), koemelker buiten de Halfmaans poort (Dokkum, 1748), tr. Dokkum NHv. 23-10-1742: Sijtske Tjiepkes, 

afk. van Dokkum (1642). 

 
Kinderen: 

 

1. Lieuwe Alberts, ~  Dokkum NHv. 01-08-1734 (geen vermelding van moeder). 
2. Antje Alberts, ~ Dokkum NHv. 01-03-1736 (geen vermelding van moeder). 

3. Trijntje Alberts, ~ Dokkum 15-01-1739 (geen vermelding van moeder). 

4. Tjepke/Tjipke Alberts, ~ Dokkum NHv. 19-05-1743 (geen vermelding van moeder), volgt II (?). 
5. Harmen Alberts, ~ Dokkum NHv. 08-10-1747 (geen vermelding van moeder). 

6. Harmen Alberts, ~ Dokkum NHv. 17-11-1748 (geen vermelding van moeder). 

 
 

II. 

Tjepke Alberts, afk. van Dokkum (1770), slager (1770), mr. Bakker (1772), †/□ ald. 14-11-1799, tr. NHv. Dokkum 13-05-1770: Tjitske/Tetje 

Jans, afk. van Dokkum (1770). 

Kinderen: 

 
1.  Alberts Tjepkes, */~ NHv. Dokkum 29/16-11/12-1772, zv. Tjipke Alberts en Tjitske Jans. 

2.  Sijtske Tjepkes, */~ Dokkum 19/29-10-1775 (get. Sijtske Tjiepkes, gehuwd met Albert Lieuwes), zv. Tjiepke Alberts en Tjietske Jans. 

3.  Antje Tjepkes, */~ NHv. Dokkum 26/13-11/12-1780. 
4. Leentje, */~ NHv. Dokkum 03/07-01-1781 (get. Trijntje Gerrijts, gehuwd met Eelke Cornelis), dv. Tjipke Alberts en Henriks Swarts. 

5. Alberts Tjiepkes, */~ NHv. Dokkum 08/29-01-1783. 

-- 
 

Albert Teunis, tr.: Froukje. 

Kind: 



Familie  Hooghiemstra 

 33 

 
1. Sijtske Alberts, ~ Goutum 06-08-1724. 

-- 

 

Trientje Alberts, * Wytgaardt  tr.: R.K. 1786: Sibren Joekis. 

Kind: 

 

a. Catharina, ~ Wytgaard R.K. 04-1787 (get. Akke Albers, Goutum). [Akke=Auke] 
-- 

 

Sjouk Alberts, tr.: Doede Joannes. 
Kinderen: 

 

a. Albert Doedes, ~ Wytgaard R.K. 01-1737 (get. Albert Jans). 
b. Albertjen, ~ Wytgaard R.K. 15-05-1745 (get. Albert Jans). 

c. Petrus, ~ Wytgaard R.K. 01-04-1748 (get. Albertii Jans). 

d. Joannes Doedes, ex Goutum, ~ Wytgaard 26-04-1757 (get Tetie Alberts). 
 

 

Antje Alberts, van Swichum, otr. Goutum 11/18/25-11-1731: Gerrit Harings, van Wirdum. 
Kind: 

 

a. Albert (Geerts), ~ Wytgaard R.K. 01-03-1736 (get. Sjouk Alberts). 
-- 

 

 

  



Familie  Hooghiemstra 

 34 

Vermeldingen van de naam Hooghiemstra  in de 19
e
 eeuw te Friesland: 

 

Gemeente Geb Huw (♂) Huw (♀) Ovl 

Achtkarspelen (1)        1942 (1) 

Baarderadeel (14)  1837 (4)  1814 (3)    1814 (7) 

Barradeel (1)        1889 (1) 

Bolsward (49)  1823 (23)  1813 (7)  1850 (6)  1824 (13) 

Dantumadeel (43)  1859 (19)  1856 (7)  1889 (7)  1826 (10) 

Dokkum (13)  1856 (7)    1918 (1)  1856 (5) 

Doniawerstal (1)      1922 (1)   

Ferwerderadeel (38)  1813 (17)  1814 (2)  1845 (5)  1818 (14) 

Franeker (7)  1900 (1)  1899 (2)  1871 (2)  1875 (2) 

Franekeradeel (2)        1820 (2) 

Gaasterland (1)    1850 (1)     

Haskerland (73)  1853 (33)  1853 (10)  1862 (8)  1853 (22) 

Heerenveen (1)        1934 (1) 

Hemelumer Oldeferd (1)        1857 (1) 

Hennaarderadeel (3)  1837 (2)    1837 (1)   

Het Bildt (3)      1848 (2)  1899 (1) 

Hindeloopen (1)      1908 (1)   

Idaarderadeel (27)  1813 (8)  1812 (3)  1816 (5)  1812 (11) 

IJlst (3)  1851 (2)      1850 (1) 

Kollumerland (1)        1882 (1) 

Leeuwarden (61)  1814 (23)  1820 (5)  1829 (9)  1841 (24) 

Leeuwarderadeel (24)  1814 (2)  1814 (2)  1824 (6)  1818 (14) 

Lemsterland (2)  1841 (1)    1907 (1)   

Menaldumadeel (7)      1837 (3)  1855 (4) 

Opsterland (4)  1863 (1)  1860 (2)    1903 (1) 

Rauwerderhem (1)    1902 (1)     

Schoterland (2)  1860 (2)       

Smallingerland (3)  1830 (1)      1845 (2) 

Sneek (20)  1852 (9)  1886 (1)  1867 (2)  1858 (8) 

Stavoren (1)  1902 (1)       

Tietjerksteradeel (109)  1820 (43)  1819 (15)  1841 (18)  1829 (33) 

Utingeradeel (5)  1862 (1)  1848 (1)  1833 (1)  1848 (2) 

Westdongeradeel (1)        1859 (1) 



Familie  Hooghiemstra 

 35 

Wonseradeel (14)  1884 (4)  1901 (2)  1816 (3)  1902 (5) 

Workum (2)      1921 (1)  1905 (1) 

Wymbritseradeel (34)  1812 (12)  1835 (5)  1833 (6)  1825 (11) 

Fryslân (573)  1812 (216)  1812 (69)  1816 (89)  1812 (199) 

 

 

 
  



Familie  Hooghiemstra 

 36 

 

Noten en Bronvermeldingen: 

                                                           
1 Familienamen, J. Croot e.a. 
2 Namenencyclopedie van Huizinga. 
3 Franck’s Etymologisch Woordenboek. 
4 tekst van Jan Pieter Janzen. 
5 Grote Historische Provincie Atlas, Friesland 1853-1856, Wolters-Noordhoff, 1992, blz. 83. 
6 Zie artikel “Lolke Gerrits” in Gens Nostra dl. 48, blz. 87. 
7 Grote Historische Provincie Atlas, Friesland 1853-1856, Wolters-Noordhoff, 1992, blz. 36. 
8 Grote Historische Provincie Atlas, Friesland 1853-1856, Wolters-Noordhoff, 1992, blz. 51, 52. 
9 Grote Historische Provincie Atlas, Friesland 1853-1856, Wolters-Noordhoff, 1992, blz. 79. 
10 Grote Historische Provincie Atlas, Friesland 1853-1856, Wolters-Noordhoff, 1992, blz. 96. 
11 DTB nr. 1019, 1692-1811. 
12 DTB nr. 465, 1660-1810. 
13 DTB nr. 994, 1753-1761. 
14 blad 111. 
15 blad 116. 
16 blad 120. 
17 blad 123. 
18 blad 125. 
19 Volgens de tr. akte in 1813 van zijn zoon met Brinksma; zie akte van notaris Jan Karel Kutsch te Leeuwarden, 05-03-1813. 
20 Volgens de tr. akte in 1813 van zijn zoon met Brinksma; zie akte van notaris Jan Karel Kutsch te Leeuwarden, 01-02-1813. 
21 dtb nr. 2000. 
22 dtb nr. 465, 1660-1810. 
23 dtb nr. 1019 , blad 4. 
24 dtb. nr. 994. Beiden “van Goutum”. 
25 mogelijk niet te Goutem maar volgens de Mormonen, van Leeuwarden, of elders! 
26 Volgens de tr. akte van haar zoon met Brinksma in 1813, zie notaris Jan Karel Kutsch, Leeuwarden, 01-02-1813. 
27 blad 15; R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: DTB 1019; kind van Sipke Albert en Vrouwke Geerts. 
28 Aktenr. 264. 
29 blad 19; R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: DTB 1019; kind van Sipke Albert en Vrouwtje (Froukje) Geerts. 
30 blad 23; R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: DTB 1019; kind van Sipke Alberts en Vrouwke Geerts. 
31 blad 26; R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: DTB 1019; zv. Sipke Alberts en Vrouwtje (Froukje) Geerts 
32 blad 5; [R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: 1019; zv. Sipke Alberts en Vrauke Geerts. 
33 blad 16; R.K. par. Het Klooster Leeuwarden, doop 1744-1812, inv.nr.: DTB 1019; zv. Sipke Alberts en Vrouwtie Geerts. 
34 folio 3; volgens de akte is hij dan 72j.! 
35 Aangifte 28-02, blad 114.  
36 Aangifte 26-12, blad 41, ongehuwd. 
37 Aangifte 20-07, blad 31, weduwnaar. Dit hypothetische gezin dient nog te worden onderzocht! 
38 Volgens zijn tr. akte met Brinksma in 1813; zie akte van notaris Jan Karel Kutsch te Leeuwarden, 01-02-1813. 
39 blad 27. 
40 58 jr., toeg.nr. 30-07, inv.nr. 3003, nr. 8, aangifte de 15e. 
41 Hij kwam uit Wytgaard, zij van Beers met attestatie naar Oosterwierum om te trouwen. Afgegeven te Herv.Gem. Beers/Jellum: derde  
    proclamatie. 
42 R.K., ev. Albert Tjepkes, 3 k., 46j. 
43 Hij was toen 42j., timmerman te Goutem, * Leeuwarden, wo. Bolsward, zv. van Tjepke – nìet Tjipke – Alberts;  toegangnr. 30-07, inv.nr. 2001,   
    aktenr. 3. 
44 Gizinsklapper BAA, blad 239 FAF-DTB 93 R.K. Oosterwierum (zie ook DTB 61 N.Hv. te Beers). 
45 zv. Albert Tjipkes en Jeltje Intes Kingma; 29 jr., toegangsnr. 30-07, inv.nr. 3003, aktenr. 26. 
46 Dochter van. de 1e man van de 2e vrouw van zijn vader? Gegevens van dit huwelijk zijn niet te Den Haag; wellicht niet eens gehuwd ? 
47 toegangsnr. 30-07, inv.nr. 2003, aktenr. 24. 
48 toeg.nr. 0167.016, inv.nr. 841, nr. 210. 
49

 Bron: Toegangsnr.: 26; Inventarisnr.: 29002; Repertoirenr.: 21 d.d. 31-03-1821. 
50

 Bron: Toeg.nr.: 26; Inv.nr.: 55029; Rep.nr.: 98 d.d. 06-06-1825. 
51 Bron: Toeg.nr.: 26; Inv.nr.: 72008; Rep.nr.: 37 d.d. 30-04-1825. 
52 de aangever erkent de vader te zijn. 
53 9mnd, toegangsnr. 30-07, inv.nr. 3002, aktenr. 26. Haar vader krijgt dan verlof uit de dienst om aangifte te doen. 
54 61jr., toeg.nr. 30-07, inv.nr. 3010, nr. 25. 
55 zijn vader was aanwezig, toeg.nr. 30-07, inv.n. 2003, nr. 20. 
56 Aangifte 28-11-1878, akte nr. 118, weduwe, 81j. 
57 kwam vanuit Bolsward te Sneek 09-11-1857; geb. angifte 25-02-1831, blad nr. 13. 
58 toeg.nr. 30-07, inv.nr. 2009, nr. 31. 
59 wijk 1, 1850-1861, blad 218, huisnr. 67. 
60 Aangifte 24-02-1834, blad nr. 13. 
61 Aangifte 20-07-1838, blad nr. 44. 
62 Aangifte 20-07-1838, blad nr. 45. 
63 dagtekening 01-08-1828, akte nr. 79. 
64 toegangnr. 30-07, inv.nr. 2008, aktenr. 28. 



Familie  Hooghiemstra 

 37 

                                                                                                                                                                                            
65 Aangifte 19-06-1826, blad nr. 31. 
66 wijk 1, 1850-1861, blad 152, huisnr. 116g. 
67 Aangifte 27-08-1855, blad nr. 97. 
68 Aangifte 10/08/1857, blad nr. 88. 
69 aangifte 14-01, bladnr. 3. 
70 Aangifte 27/08/1859, blad nr. 177. 
71 Aangifte 14-01, blad nr. 5. 
72 Aangifte 30/08/1865, blad nr. 28. 
73 toeg.nr. 30-07, inv.nr. 3011, nr.21. 
74 Aangifte 20/05/1867, blad nr. 19. 
75 17 jr., toeg.nr. 30-07, inv.nr. 3015, nr. 54. 
76 Aangifte 12/06/1875, blad nr. 20. 
77 aktenr. 32. 
78 Aangifte 31/03/1852, blad nr. 38. 
79 88 jr., toegangnr. 30-07, inv.nr. 3063, aktenr. 72. 
80 toeg.nr. 30-07, inv.nr. 2014, nr.34. 
81 Bron: Toeg..nr.: 26; Inv.nr.: 141092; Rep.nr.: 134 d.d. 13-11-1894. 
82 aktenr. 32. 
83 toeg.nr. 30-07, inv.nr. 3015, nr. 37. 
84 Aangifte 17/03/1853, blad nr. 35. 
85 Akte Bolsward: 72 jr., toeg.nr. 30-07, inv.nr.3058, nr. 70. 
86 toeg.nr. 30-07, inv.ner. 2016, nr.20. 
87 Bron: Toeg.nr.: 26; Inv.nr.: 80016; Rep.nr.: 1868 d.d. 21-04-1873. 
88 Aangifte 02/04/1864, blad nr. 15. 
89 in een akte  te A’dam staat zv. Albert IJntes en Lammert Jairigs Mol; deze laatste naam kan ik niet plaatsen; de geboorteakte in Bolsward geeft  
    als moeder Theresia Jans Okkes! 
90 toeg.nr. 121.173, inv.nr. 8680, nr. 20. 
91 Informatie via email. 
92 Informatie van dit gezin van R.A.F. (Ruud) Hooghiemstra uit Noordwijkerhout. 
93 Zie vorige noot. 
94 Met dank aan Linda, dv. Bea Man, voor de foto en info; email contact. 
95 Toegangsnummer 30-07, inv.nr. 3038, nr. 50. 
96 Verhuizen naar Brabant, Odeliapeel. 
97 C´est moi! 
98 Contact via email. 
99 Contact d.m.v. briefwisseling. 
100 Contact via mailing! 
101 Contact via brief en email. 
102 Email contact; briefwisseling. 
103 Email contact. 
104 Email contact. 
105 Hartaanval? 
106 Email contact. N.B.: Wil geen contact met halfzuster! 
107 Email contact. 
108 Vlg. Erica was Erich nog getr., maar het kind is van dhr. Lucht. 


